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ÖZET 

ÖĞRETMENLERİN EĞİTİMDE TEKNOLOJİ KULLANIMINA YÖNELİK 

TUTUMLARI İLE ÖZYETERLİK ALGISI ARASINDAKİ İLİŞKİ  

DÖNMEZ, Ahsen 

Yüksek Lisans, Eğitim Bilimleri Anabilim Dalı 

Tez Danışmanı: Doç. Dr. Eyüp YÜNKÜL 

2025, 57 Sayfa  

 Öğretmenlik, bireylerin potansiyellerini en üst seviyeye çıkarmada ve 

topluma faydalı bireyler yetiştirmede önemli bir rol oynayan, tüm toplumlarda 

ayrıcalıklı bir yere sahip bir meslektir. Eğitim sisteminin temel taşı olan 

öğretmenlerin, derslerinde teknoloji kullanımı ve öz yeterlik düzeyleri, eğitim 

süreçlerinin verimliliği açısından kritik bir etkiye sahiptir. 

Bu çalışmada, eğitim kurumlarında görev yapan öğretmenlerin eğitimde 

teknoloji kullanımına yönelik tutumları ile öz yeterlik algıları arasındaki ilişki ele 

alınmıştır. Bu kapsamda, öğretmenlerin eğitimde teknoloji kullanımına yönelik 

tutumları ve öz yeterlik algılarının cinsiyet, mesleki kıdem ve eğitim durumu gibi 

değişkenler açısından incelenmiştir. 

Çalışma, ilişkisel tarama modeli kullanılarak gerçekleştirilmiştir. 2023-2024 

eğitim-öğretim yılında Balıkesir ili Altıeylül ve Karesi ilçelerindeki resmi ilkokul ve 

ortaokullarda görev yapan öğretmenler araştırmanın evrenini oluşturmaktadır. 

Örneklem ise aynı ilçelerde görev yapan farklı branşlardan 294’ü kadın ve 92’si 

erkek toplam 386 öğretmenden oluşmaktadır. Örneklem belirlenmesinde, 

araştırmacının erişebileceği ve çalışmaya katılım sağlayabilecek katılımcılardan bilgi 

toplanmasına olanak tanıyan kolay ulaşılabilir örnekleme tekniği tercih edilmiştir. 

Karaoğlu (2019) tarafından geliştirilen "Öğretmen Öz Yeterlik Algısı Ölçeği 

Kısa Formu" ile Öztürk (2006) tarafından geliştirilen "Eğitimde Teknoloji 

Kullanımına Yönelik Tutum Ölçeği" veri toplama araçları olarak kullanılmıştır. 

Katılımcıların demografik bilgileri ise Kişisel Bilgi Formu aracılığıyla toplanmıştır. 
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Elde edilen bulgulara göre, öğretmenlerin öz yeterlik algıları ile teknoloji 

kullanımına yönelik tutumları arasında istatistiksel olarak anlamlı bir ilişki 

bulunamamıştır. Bu doğrultuda, hizmet içi eğitim programlarının artırılması, 

teknolojik altyapının güçlendirilmesi, öğretmenlerin kendilerini geliştirme 

fırsatlarının çoğaltılması ve öz yeterlik algılarını destekleyecek mekanizmaların 

oluşturulması önerilmektedir. 

Anahtar Kelimeler: Tutum, Özyeterlik, Teknoloji kullanımı, Öğretmen 
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ABSTRACT 

THE RELATIONSHIP BETWEEN TEACHERS' ATTITUDES TOWARDS 

TECHNOLOGY USE IN EDUCATION AND SELF-EFFICACY 

PERCEPTION    

DÖNMEZ, Ahsen 

Master Thesis, Department of Educational Sciences 

Advisor: Assoc. Prof. Dr. Eyüp YÜNKÜL 

2025, 57 pages  

Teaching is a profession that plays a crucial role in maximizing individuals' 

potential and fostering beneficial contributions to society. Teachers, as the 

cornerstone of the education system, significantly influence the effectiveness of 

educational processes through their use of technology in teaching and self-efficacy 

levels. 

In this study, the relationship between the attitudes towards the use of 

technology in education and self-efficacy perceptions of teachers working in 

educational institutions was examined. In this context, teachers' attitudes towards the 

use of technology in education and their self-efficacy perceptions were examined in 

terms of variables such as gender, professional seniority, and educational status. 

The study was conducted using a relational survey model.. The population of 

this research consists of teachers working in public primary and secondary schools in 

Altıeylül and Karesi districts of Balıkesir province during the 2023-2024 academic 

year. The research sample consisted of 386 teachers (294 female and 92 male) from 

diverse subject areas employed in the same districts. The study employed a 

convenience sampling method, allowing the collection of data from accessible and 

suitable participants. 

Data collection was conducted using two validated instruments: the "Teacher 

Self-Efficacy Perception Scale - Short Form" developed by Karaoğlu (2019) and the 
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"Attitude Scale Toward the Use of Technology in Education" developed by Öztürk 

(2006). Additionally, participants' demographic information was gathered using a 

Personal Information Form. 

 According to the research findings, no statistically significant relationship 

was found between teachers' attitudes towards technology use and their self-efficacy 

perceptions. Based on these results, it is recommended to increase in-service training 

programs, strengthen technological infrastructure, expand opportunities for teachers' 

professional development, and establish support mechanisms to enhance their self-

efficacy perceptions. 

Keywords: Attitude, Self-efficacy, Technology use, Teacher 
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1. GİRİŞ 

 

Teknoloji, sürekli gelişen ve bireylerin yaşamını derinden etkileyen bir alan 

olup, günümüzde eğitimden sağlığa, ekonomiden iletişime kadar pek çok sektörde 

önemli bir rol oynamaktadır. Bireyler, günlük yaşantılarının neredeyse her alanında 

teknolojiden faydalanmakta; bilgiye erişim, etkileşim ve üretim süreçlerinde 

teknolojinin sunduğu imkanlardan yararlanmaktadır. Bui ve Nguyen (2024), son 

yıllarda eğitim alanında yaşanan dijital dönüşüm, öğretmenlerin ve öğrencilerin 

öğrenme süreçlerinde teknolojiyi daha etkin bir şekilde kullanmalarını gerekli 

kılmıştır. Eğitimde teknoloji kullanımı, öğretim materyallerinin zenginleştirilmesi, 

derslerin daha etkileşimli hale getirilmesi ve öğrencilerin bireysel öğrenme hızlarına 

uygun içeriklere ulaşabilmesi açısından önemli avantajlar sunmaktadır. Bu 

doğrultuda öğretmenler, eğitim ve öğretim süreçlerinde teknolojik araçlardan 

yararlanarak derslerini daha verimli hale getirmeye çalışmaktadır. Son yıllardaki 

teknolojik ilerlemeler, eğitimde dijital kaynakların kullanımını kaçınılmaz bir hale 

getirmiş ve eğitimcileri, bu süreci etkili bir şekilde yönetmeye teşvik etmiştir (Kılıç-

Çakmak vd., 2016). 

Pandemi süreci ile birlikte çevrim içi öğrenme ortamları daha çok gündeme 

gelmiştir. Yaşanan pandemi süreci sonrasında öğretmenlerin teknoloji kabul ve 

kullanım düzeylerinin yüksek olduğu belirlenmiştir. Araştırma bulguları, Güneş ve 

Buluç (2017), Açıkgül ve Diri (2020), Aktürk ve Delen (2020), Gurer (2021) ve 

Elçiçek ve Pesen (2022) tarafından yürütülen çalışmalarla paralellik göstermektedir. 

Pandemi öncesi yapılan araştırmalarda da teknoloji kabul ve kullanım düzeylerinin 

yüksek olduğunun belirlenmiş olması, bu düzeyin pandemi süreciyle değişmediğine 

işaret etmektedir. Ancak bu durumun yalnızca pandemiyle açıklanamayacağı, 

bireysel farklılıklar, mesleki deneyim ya da diğer katılımcı özelliklerinin de etkili 

olabileceği göz önünde bulundurulmalıdır. Bu nedenle, teknoloji kabul ve kullanım 

düzeylerinin belirleyicilerini daha kapsamlı şekilde ele alacak yeni araştırmalara 

ihtiyaç olduğu söylenebilir. 
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Öğretmenler, genellikle eğitimde teknolojiyi kullanmanın öğrencilerin bilgiye 

erişimini kolaylaştıracağı, derse katılımı artıracağı ve dolayısıyla akademik başarıya 

olumlu yönde katkı sağlayacağı görüşünü benimsemektedir (Nisar vd., 2012). 

Teknolojik araçların öğrenme materyallerine entegre edilmesi, ders içeriğinin daha 

zengin ve ilgi çekici hale gelmesini sağlarken, öğrencilerin motivasyonlarını da 

artırmaktadır. Eğitimin farklı dönemlerinde kullanılan teknolojik araçlara 

bakıldığında, geçmişte tepegöz, radyo, video ve televizyon gibi araçların sınıf 

ortamında kullanıldığı görülmektedir. Günümüzde ise internet ve bilgisayar 

teknolojileri, eğitim ortamlarını biçimlendiren ve eğitimde kaliteyi etkileyen en 

belirgin yenilikler arasında yer almaktadır (Aksoy, 2003). Bilgisayar, etkileşimli 

tahta, flash bellek, kamera, tarayıcı, cep telefonu, fotoğraf makinesi, projeksiyon 

cihazı ve ses kayıt cihazı gibi araçların öğretim süreçlerinde kullanımı yaygınlaşmış 

olup, öğretmenlerin eğitimde karşılaştıkları güçlükleri aşmalarına ve daha etkili 

öğretim yöntemleri geliştirmelerine yardımcı olmaktadır (Özel, 2014). Özellikle son 

yıllarda, eğitim ortamlarında e-kitaplar (Işık, 2013), animasyonlar (Aktürk vd., 

2013), sanal gerçeklik (Gedik, 2020; Say ve Pan, 2017), sanal müze uygulamaları 

(Şimşek ve Kaymakçı, 2015), artırılmış gerçeklik (Azı, 2020) ve metaverse tabanlı 

öğrenme deneyimleri (Batdı vd., 2022) gibi yenilikçi teknolojilerin eğitim süreçlerine 

dahil edilmesi, öğrenme ortamlarını daha dinamik hale getirmiştir. Ayrıca, uzaktan 

eğitim ve sanal sınıf uygulamaları (Albayrak, 2017) sayesinde eğitimde mekân ve 

zaman sınırlılıkları büyük ölçüde aşılmıştır. 

Teknolojinin eğitim süreçlerine entegrasyonu, öğrencilerin öğrenme 

deneyimlerini daha etkili hale getirmekte ve onların gerçek dünya ile bağlantılı bilgi 

ve beceriler kazanmalarını sağlamaktadır. Yapılan araştırmalar, teknolojik araçların 

eğitim sürecinde kullanımının öğrencilerin derse olan ilgisini artırdığını, öğrenme 

sürecini somutlaştırarak bilgilerin daha kalıcı hale gelmesini sağladığını ve 

öğrenmeye yönelik motivasyonu artırdığını ortaya koymaktadır (Akpınar, vd. 2002; 

Baloğlu ve Uğurlu, 2014; Boz ve Özerbaş, 2020; Dere ve Ateş, 2020; Özel, 2014; 

Picard, 2009). Ayrıca, eğitim ortamlarında kullanılan dijital araçların ders 

materyallerinin görselleştirilmesine olanak tanıdığı, veri düzenleme ve sunum yapma 

süreçlerini kolaylaştırdığı ve öğretmenlerin ders içeriklerini daha verimli bir biçimde 

yönetmelerine destek olduğu belirtilmektedir (Baloğlu ve Uğurlu, 2014). 

Teknolojinin öğrenmeye sağladığı bu katkılar, araştırma imkanlarını genişletmekte 
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ve akademik başarıya olumlu yönde etki etmektedir (Akpınar vd., 2002). Bunun yanı 

sıra, teknolojik araçların doğru ve etkili kullanımı, zamandan tasarruf sağlamakta, 

öğrenme süreçlerini hızlandırmakta ve edinilen bilgilerin daha kalıcı hale gelmesine 

katkıda bulunmaktadır (Dere ve Ateş, 2020; Yılmaz ve Şeker, 2016; Picard, 2009).  

Ayrıca, dijital araçlar ders materyallerinin görselleştirilmesini sağlar, veri 

yönetimini kolaylaştırır ve öğretmenlerin içerikleri etkin bir şekilde sunmasına 

olanak tanır (Baloğlu ve Uğurlu, 2014). Ancak, teknolojinin eğitimdeki bu olumlu 

etkileri, öğretmenlerin tutum ve becerilerine bağlıdır. Teknolojinin avantajlarına 

rağmen, öğretmenlerin tutumları entegrasyon sürecinde belirleyici bir rol oynar. 

Yetersiz eğitim, teknik sorunlar ve erişim eksikliği gibi faktörler, bazı öğretmenlerin 

teknolojiye mesafeli yaklaşmasına neden olabilir (Doğru vd., 2017). Bu bağlamda, 

öğretmenlerin teknolojiye yönelik tutumları ile öz-yeterlik algılarının incelenmesi, 

eğitimde teknolojinin etkinliğini artırmak için kritik bir öneme sahiptir. 

Ancak, öğretmenlerin teknolojiye yönelik tutumları çeşitli faktörlere bağlı 

olarak farklılık gösterebilmektedir. Bazı öğretmenler eğitimde teknoloji kullanımını 

desteklerken, bazıları ise çeşitli sebeplerle teknoloji kullanımına karşı mesafeli 

durmaktadır. Olumsuz tutumların başlıca nedenleri arasında, yetersiz eğitim, teknik 

sorunlar, teknolojik araçlara erişim eksikliği, güvenilirlik endişeleri, pedagojik 

kaygılar, zaman yetersizliği ve teknolojik araçların kullanımının ek çaba gerektirmesi 

gibi faktörler yer almaktadır (Turan, 2002). Öğretmenlerin bu faktörlere bağlı olarak 

yaşadıkları sorunların anlaşılması ve bu sorunlara yönelik çözümler geliştirilmesi, 

teknolojinin eğitime başarılı bir şekilde entegrasyonuna katkı sağlayacaktır. Öğretim 

süreçlerinde kullanılan teknolojik araçlar, öğrenme ortamlarının çeşitlenmesine, 

öğrenci merkezli eğitim modellerinin desteklenmesine ve bireysel öğrenme 

deneyimlerinin geliştirilmesine olanak tanımaktadır (Kol, 2012). Eğitimde teknoloji 

kullanımı, öğrencilerin birden fazla duyusunu harekete geçirerek konuların daha 

anlamlı ve etkili bir şekilde öğrenilmesini sağlamaktadır (Metin, vd., 2013). Fakat, 

teknolojinin öğretim süreçlerine başarılı bir şekilde entegre edilebilmesi için 

öğretmenlerin uygun düzeyde teknolojik bilgi ve beceriye sahip bulunması 

kaçınılmazdır.  Bu noktada, öğretmenlerin teknoloji okuryazarlık düzeylerini 

artırmaya yönelik eğitim programları düzenlenmeli ve onların teknolojiye uyum 

sağlamaları desteklenmelidir (Doğru vd., 2017). Eğitimde teknolojinin etkin bir 
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şekilde kullanılması, öğretmenlerin pedagojik yaklaşımlarını geliştirmelerine ve 

öğrencilerin akademik başarılarını artırmalarına katkı sağlayacaktır. 

Bu çerçevede, öğretmenlerin eğitimde teknoloji kullanımına yönelik tutumları 

ile öz yeterlik algıları arasındaki ilişkinin incelenmesi, eğitimin kalitesini artırmak 

için kritik bir adım olarak değerlendirilmektedir. Eğitimde teknolojinin etkili 

kullanımı için öğretmenlerin hem olumlu tutumlara sahip olması hem de teknolojiyi 

sınıf ortamında verimli bir şekilde kullanabilecek bilgi ve beceriye sahip olması 

gerekmektedir(Teo, 2019). Bu bağlamda, araştırmaların öğretmenlerin teknolojiye 

yönelik tutumlarını ve öz yeterlik algılarını daha iyi anlamaya yönelik yapılması, 

gelecekte eğitim politikalarının ve öğretmen yetiştirme programlarının 

şekillendirilmesine katkı sağlayacaktır. 

1.1 Araştırmanın Problemi 

Teknoloji, insan yaşamını kökten dönüştüren bir unsur olarak tarih boyunca 

gelişimini sürdürmüş ve günümüzde eğitimin ayrılmaz bir parçası haline gelmiştir. 

Eğitimde teknolojinin kullanımı, öğretim süreçlerini verimli kılmak, öğrenme 

materyallerini çeşitlendirmek ve öğrencilerin bireysel ihtiyaçlarına yanıt vermek 

açısından önemli fırsatlar sunmaktadır (Yılmaz, 2006). Geçmişte tepegöz ve radyo 

gibi basit araçlarla sınırlı olan eğitim teknolojileri, günümüzde bilgisayarlar, 

etkileşimli tahtalar, sanal gerçeklik uygulamaları ve metaverse tabanlı öğrenme 

platformları gibi yenilikçi çözümlerle köklü bir dönüşüm geçirmiştir (Gedik, 2020; 

Batdı vd., 2022). Bu dönüşüm, özellikle dijital araçların yaygınlaşmasıyla, 

geleneksel eğitim anlayışını değiştirmiş ve öğretmenlerin teknolojiyi derslerinde 

etkin bir şekilde kullanmasını zorunlu hale getirmiştir (Çelik ve Kahyaoğlu, 2007). 

Ancak, teknolojinin sunduğu bu potansiyelin sınıf ortamına tam anlamıyla yansıması, 

öğretmenlerin tutumları, becerileri ve öz-yeterlik algıları gibi faktörlere bağlıdır. 

Eğitimde teknolojinin avantajları, öğrencilerin derse katılımını artırması, 

öğrenmeyi somutlaştırarak daha kalıcı hale getirmesi ve bireysel öğrenme hızlarına 

uygun içerikler sunmasıdır (Akpınar vd., 2002). Örneğin, uzaktan eğitim platformları 

mekân ve zaman sınırlarını ortadan kaldırırken, artırılmış gerçeklik ve animasyonlar 

gibi araçlar öğrenme ortamlarını zenginleştirerek öğrencilerin motivasyonunu 

yükseltmektedir (Albayrak, 2017; Aktürk vd., 2013). Türkiye’de ise Milli Eğitim 

Bakanlığı tarafından 2012’de yürütülmeye başlanan FATİH Projesi, okullarda akıllı 
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tahta ve tablet kullanımını yaygınlaştırmayı hedeflemiş, ancak altyapı eksiklikleri, 

öğretmenlerin yeterli eğitim alamaması ve teknik destek yetersizliği gibi sorunlar bu 

girişimin etkisini sınırlamıştır (Milli Eğitim Bakanlığı, 2018). Bu durum, 

teknolojinin eğitimdeki başarısının yalnızca araçların varlığına değil, öğretmenlerin 

bu araçları pedagojik bir yaklaşımla kullanabilme kapasitesine bağlı olduğunu 

göstermektedir.  

FATİH Projesi’nin, kaynaklara erişimi kolaylaştırması, öğrenme ortamlarını 

zengin hale getirmesi ve öğrencilerin konuları kavramasını desteklemesi açısından 

faydalı olduğu görülmektedir. Ancak proje, uygulama süreci, altyapı eksiklikleri ve 

bilgilendirme faaliyetleri bakımından çeşitli yetersizlikler barındırmaktadır. Çelik 

vd., (2017), teknolojinin eğitime entegrasyonu ile birlikte öğretmenlerin sınıf 

yönetiminde güçlük yaşadıklarını, lider rollerinde azalma olduğunu ve öğrencilerle 

olan iletişimlerinde kopukluklar meydana geldiğini bunun da öğrenci açısından 

çeşitli pedagojik sorunlara neden olduğunu belirtmiştir. Doğan vd., (2016) etkili bir 

öğrenme ortamı oluşturmanın, yalnızca teknolojik donanımın varlığına değil, 

öğretmen ve öğrencilerin ihtiyaçlarına ve beklentilerine cevap verebilme durumuna 

bağlı olduğunu vurulamaktadır. Bulut ve Koçoğlu (2012) ise etkileşimli tahta 

kullanımının sınıf yönetimine olumlu etkiler yarattığını ve olumsuz  yönlerine 

kıyasla dafa faydalı olduğunu ifade etmektedir. Dursun vd., (2013) ise FATİH 

Projesi’nin dersleri daha eğlenceli ve ilgi çekicibir şekilde işlemede katkı sağladığını 

belirtmekle birlikte; FATİH Projesi’nin sunduğu yeniliklerin etkili öğrenmeye katkı 

sağlayabilmesi için sınıflarda iyi bir şekilde organize edilmesi gerektiğini 

savunmaktadır. 

Öğretmenlerin teknolojiye yönelik tutumları, bu araçların derslerdeki 

kullanımını şekillendiren temel faktörlerden biridir. Ajzen’in (1991) Planlanmış 

Davranış Teorisi’ne göre, kişilerin tutumları, bir eylemi hayata geçirme niyetlerini ve 

dolayısıyla eylemlerini doğrudan etkiler. Eğitim bağlamında, öğretmenlerin 

teknolojiye olumlu tutumları, bu araçları öğretim süreçlerine entegre etme 

eğilimlerini artırırken, olumsuz tutumlar ise direnç yaratabilir (Şahin ve Akçay, 

2011). Ancak, tutumlar tek başına yeterli değildir; öğretmenlerin teknoloji 

kullanımındaki öz-yeterlik algıları da bu süreçte kritik bir rol oynar. Bandura’nın 

(1977) Öz-Yeterlik Teorisi’ne göre, öz-yeterlik, kişinin belirlenmiş bir görevi yerine 
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getirebileceğine olan güvenidir ve bu güven, davranışsal performansı etkiler. 

Eğitimde, yüksek öz-yeterlik algısına sahip öğretmenler, teknolojik araçları daha 

etkin bir şekilde kullanabilirken, düşük öz-yeterlik bu araçların potansiyelini 

sınırlayabilir (Baloğlu ve Uğurlu, 2014). 

Buna rağmen, öğretmenlerin teknolojiye yönelik tutumları ve öz-yeterlik 

algıları çeşitli engellerle karşılaşabilmektedir. Yetersiz teknik altyapı, sınırlı eğitim 

fırsatları, zaman kısıtları, güvenilirlik endişeleri ve pedagojik kaygılar, öğretmenlerin 

teknolojiye mesafeli yaklaşmasına neden olabilmektedir (Doğru vd., 2017). Örneğin, 

bir öğretmenin akıllı tahtayı kullanırken yaşadığı teknik bir sorun, bu araca olan 

güvenini azaltabilir ve geleneksel yöntemlere dönmesine yol açabilir. Ayrıca, 

teknoloji kullanımının ek çaba gerektirmesi, yoğun müfredat baskısı altındaki 

öğretmenler için caydırıcı bir unsur olabilir. Türkiye’de yapılan bazı araştırmalar, 

öğretmenlerin teknolojiye yönelik eğitimlerinin genellikle teorik düzeyde kaldığını 

ve uygulamalı beceri geliştirme fırsatlarının sınırlı olduğunu ortaya koymaktadır 

(Kara, 2015). Bu durum, öğretmenlerin hem tutumlarını hem de öz-yeterlik algılarını 

negatif şekilde etkileyebilmektedir. 

Literatürde, öğretmenlerin öz-yeterlik algıları ile teknoloji kullanımına 

yönelik tutumları ayrı ayrı incelenmiş, ancak bu iki değişken arasındaki ilişki 

yeterince derinlemesine araştırılmamıştır. Örneğin, Öztürk (2006) öğretmenlerin 

teknolojiye yönelik tutumlarını ölçen bir ölçek geliştirmiş, ancak bu tutumların öz-

yeterlik algılarıyla nasıl bir bağlantı içinde olduğu üzerinde durmamıştır. Benzer 

şekilde, Karaoğlu (2019) öğretmenlerin öz-yeterlik algılarının teknoloji kullanımını 

etkilediğini belirtmiş, fakat bu algıların tutumlarla ilişkisini ve demografik faktörlere 

(cinsiyet, mesleki kıdem gibi) bağlı değişimini sistematik bir şekilde ele almamıştır. 

Türkiye bağlamında ise, FATİH Projesi gibi büyük ölçekli girişimlere rağmen, 

öğretmenlerin teknoloji entegrasyonundaki tutum ve öz-yeterlik düzeyleri hakkında 

kapsamlı veriler sınırlıdır. Bu boşluk, teknolojinin eğitimde etkin bir şekilde 

uygulanmasının önündeki engellerin tam olarak anlaşılmasını zorlaştırmaktadır. 

Eğitimde teknolojinin başarılı bir şekilde entegrasyonu, öğretmenlerin tutum 

ve öz-yeterlik algılarının güçlendirilmesine bağlıdır (Bakar vd., 2018). Ancak, bu 

faktörlerin hangi düzeyde olduğu, birbirleriyle nasıl bir ilişki içinde bulunduğu ve 

Türkiye’deki öğretmenlerin karşılaştığı spesifik koşullara göre nasıl farklılık 
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gösterdiği yeterince açıklığa kavuşmamıştır. Öğretmenlerin teknolojiye yönelik 

tutumları ile öz-yeterlik algıları arasındaki ilişkinin incelenmesi, yalnızca eğitimde 

teknolojinin etkinliğini artırmakla kalmayıp, aynı zamanda öğretmen eğitimi 

programlarının ve politikalarının geliştirilmesine de katkı sağlayacaktır. Bu 

bağlamda, bu çalışma, söz konusu boşluğu doldurmayı ve eğitim sisteminin 

teknolojiyle dönüşümünü destekleyecek somut bulgular ortaya koymayı 

hedeflemektedir.  

Bu çalışmada, öğretmenlerin öz-yeterlik algıları ile eğitimde teknoloji 

kullanımına yönelik tutumları arasındaki ilişkinin belirlenmesi amaçlanmaktadır. 

Ancak, literatürde bu iki değişken arasındaki ilişkinin nasıl şekillendiğine dair yeterli 

kanıt bulunmamaktadır. Özellikle Türkiye bağlamında bu konuda yapılan çalışmalar 

sınırlıdır ve daha fazla araştırmaya ihtiyaç duyulmaktadır. 

1.2 Araştırmanın Amacı  

Bu çalışmanın amacı, öğretmenlerin eğitimde teknoloji kullanımına yönelik 

tutumları ile öz-yeterlik algıları arasındaki ilişkiyi belirlemek ve bu değişkenlerin 

cinsiyet ve mesleki kıdem gibi demografik faktörlere göre farklılık gösterip 

göstermediğini incelemektir. Araştırmada şu sorulara yanıt aranacaktır: 

1. Öğretmenlerin eğitimde teknoloji kullanımına yönelik tutumları ne 

seviyededir? 

2. Öğretmenlerin eğitimde teknoloji kullanımına yönelik tutumları 

cinsiyet değişkeni bağlamında anlamlı farklılık ortaya koymakta 

mıdır? 

3. Öğretmenlerin eğitimde teknoloji kullanımına yönelik tutumları 

mesleki kıdem değişkeni bağlamında anlamlı farklılık ortaya 

koymakta mıdır? 

4. Öğretmenlerin öz-yeterlik algıları ne seviyededir? 

5. Öğretmenlerin öz-yeterlik algıları cinsiyet değişkeni bağlamında 

anlamlı farklılık ortaya koymakta mıdır? 

6. Öğretmenlerin öz-yeterlik algıları mesleki kıdem değişkeni 

bağlamında anlamlı farklılık ortaya koymakta mıdır? 
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7. Öğretmenlerin mesleki yeterlilik algıları ile eğitimde teknoloji 

entegrasyonuna yönelik tutumları arasında istatistiksel olarak anlamlı 

bir ilişki var mıdır? 

Bulguların, öğretmenlerin tutum ve öz-yeterlik algılarını geliştirmeye yönelik 

stratejiler sunması ve eğitim politikalarına rehberlik etmesi beklenmektedir. 

1.3 Araştırmanın Önemi 

Eğitimde teknolojinin giderek artan rolü, öğretim süreçlerinin yeniden 

şekillenmesinde ve öğrencilerin 21. yüzyıl becerilerini (eleştirel düşünme, problem 

çözme, dijital okuryazarlık) kazanmasında belirleyici bir faktör haline gelmiştir. 

Ancak, bu dönüşümün başarısı, yalnızca teknolojik altyapının varlığına değil, 

öğretmenlerin bu araçları etkin bir şekilde kullanma kapasitesine bağlıdır. 

Öğretmenlerin teknolojiye yönelik tutumları ve öz-yeterlik algıları, eğitimde 

teknolojinin pedagojik bir araç olarak uygulanmasında kilit rol oynar. Bu bağlamda, 

bu araştırma, öğretmenlerin tutumları ile öz-yeterlik algıları arasındaki ilişkiyi 

inceleyerek, eğitimde dijital dönüşümün daha etkili ve sürdürülebilir hale 

getirilmesine yönelik önemli katkılar sunmayı amaçlamaktadır. Araştırmalar, 

öğretmenlerin bilgi teknolojilerini öğretime entegre etme konusunda öz-yeterlik 

inançlarının, bu süreçteki tutum ve davranışlarını güçlü şekilde etkilediğini 

göstermektedir (Tondeur vd., 2022). 

Teorik açıdan, bu çalışma, eğitim teknolojisi literatürüne özgün bir perspektif 

kazandırmayı hedeflemektedir. Ajzen’in (1991) Planlanmış Davranış Teorisi, 

bireylerin tutumlarının davranışsal niyetlerini şekillendirdiğini öne sürerken, 

Bandura’nın (1977) Öz-Yeterlik Teorisine göre, bireyin bir görevi başarma inancının 

performansını etkilediğini vurgular. Bu iki teoriyi birleştirerek, öğretmenlerin 

teknoloji kullanımındaki davranışsal dinamiklerini bütüncül bir yaklaşımla ele alan 

bu araştırma, literatürdeki mevcut boşlukları doldurmaya yönelik bir adım 

atmaktadır. Örneğin, Öztürk (2006) öğretmenlerin teknolojiye yönelik tutumlarını 

ölçmeye odaklanmış, ancak bu tutumların öz-yeterlik algılarıyla ilişkisini sistematik 

bir şekilde incelememiştir. Benzer şekilde, Karaoğlu (2019) öz-yeterlik algılarının 

teknoloji kullanımındaki etkisini ortaya koymuş, fakat tutumlarla olan etkileşimini ve 

demografik faktörlerin (cinsiyet, mesleki kıdem) bu süreçteki rolünü yeterince 

araştırmamıştır. Bu çalışma, bu eksiklikleri gidererek, öğretmenlerin teknolojiye 
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yönelik algılarının pedagojik uygulamalara nasıl yansıdığını anlamada teorik bir 

temel sunacaktır. Ayrıca, tutum ve öz-yeterlik arasındaki ilişkinin demografik 

değişkenlerle nasıl farklılaştığını analiz ederek, eğitim teknolojisi alanındaki 

araştırmalara yeni bir boyut kazandıracaktır. 

Pratik açıdan, bu araştırma, eğitimde teknoloji entegrasyonunun etkinliğini 

artırmaya yönelik somut ve uygulanabilir çözümler üretmeyi hedeflemektedir. 

Öğretmenlerin tutum ve öz-yeterlik algılarının hangi düzeyde olduğunun 

belirlenmesi, bu algıları güçlendirmeye yönelik hedefe yönelik stratejilerin 

geliştirilmesine olanak tanıyacaktır. Örneğin, hizmet içi eğitim programlarının 

içeriği, öğretmenlerin teknolojiye yönelik pedagojik becerilerini geliştirmeye 

odaklanacak şekilde yeniden tasarlanabilir. Teknik altyapı sorunlarının çözümü için 

okullarda sürekli destek birimleri oluşturulması, öğretmenlerin teknolojiye olan 

güvenini artırabilir. Türkiye’de FATİH Projesi gibi büyük ölçekli girişimlerin 

beklenen başarıyı tam olarak sağlayamaması, öğretmenlerin hazırlık eksiklikleri ve 

motivasyon sorunlarıyla ilişkilendirilmiştir (Milli Eğitim Bakanlığı, 2018). Bu 

çalışma, bu tür projelerin etkinliğini artırmak için öğretmen odaklı politikaların ve 

uygulamaların nasıl şekillendirilebileceğine dair rehberlik sunacaktır. Ayrıca, 

öğretmenlerin demografik özelliklerine göre farklılaşan ihtiyaçlarının (örneğin, genç 

öğretmenler için teknik eğitim, deneyimli öğretmenler için yenilikçi yöntemler) 

belirlenmesi, daha kişiselleştirilmiş ve etkili mesleki gelişim programlarının 

tasarlanmasına katkı sağlayacaktır. 

Eğitim politikaları ve öğretmen yetiştirme süreçleri açısından da bu 

araştırmanın önemi büyüktür. Türkiye’de Milli Eğitim Bakanlığı ve üniversiteler 

tarafından yürütülen öğretmen eğitimi programları, teknolojinin hızla değişen 

doğasına uyum sağlamakta zorlanmaktadır. Bu çalışma, öğretmen adaylarının ve 

mevcut öğretmenlerin teknolojiye yönelik farkındalıklarını artırmaya yönelik 

yenilikçi yaklaşımların geliştirilmesine veri sunacaktır. Örneğin, eğitim 

fakültelerinde teknoloji entegrasyonuna yönelik zorunlu derslerin müfredata 

eklenmesi veya öğretmenlere çevrimiçi öğrenme platformları aracılığıyla sürekli 

eğitim fırsatları sağlanması gibi öneriler, bu araştırmanın bulgularına 

dayandırılabilir. Ayrıca, öğretmenlerin öz-yeterlik algılarını güçlendirmek için 
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mentorluk programları ve teknoloji kullanımına yönelik geri bildirim mekanizmaları 

oluşturulması, eğitim sisteminin dijital dönüşüm sürecini destekleyebilir. 

Türkiye bağlamında, eğitim sisteminin karşılaştığı zorluklar, bu araştırmanın 

önemini daha da artırmaktadır. Altyapı eksiklikleri, öğretmenlerin teknolojik araçlara 

erişim sorunları ve dijital okuryazarlık düzeylerindeki bölgesel farklılıklar, 

teknolojinin eğitimde eşitlikçi bir şekilde uygulanmasını zorlaştırmaktadır (Kara, 

2015). Özellikle kırsal bölgelerde görev yapan öğretmenlerin teknolojiye erişim ve 

kullanım konusundaki sınırlılıkları, eğitimde fırsat eşitsizliğini derinleştirmektedir. 

Bu çalışma, öğretmenlerin tutum ve öz-yeterlik algılarını güçlendirmeye yönelik 

öneriler sunarak, teknolojinin tüm öğrenciler için erişilebilir hale gelmesine ve 

eğitimde adaletin sağlanmasına katkıda bulunmayı hedeflemektedir. Örneğin, düşük 

öz-yeterlik algısına sahip öğretmenler için özel eğitim modülleri geliştirilmesi, bu 

öğretmenlerin teknolojiyi daha etkin kullanmasını sağlayabilir. 

Uzun vadede, bu araştırma, eğitimde teknolojinin sürdürülebilir ve kapsayıcı 

bir şekilde uygulanmasına yönelik bir yol haritası sunacaktır. Elde edilecek bulgular, 

yalnızca öğretmenlerin bireysel gelişimine değil, aynı zamanda okul yöneticileri, 

politika yapıcılar ve eğitim teknolojisi uzmanları gibi diğer paydaşların karar alma 

süreçlerine de rehberlik edecektir. Örneğin, okul yöneticileri, öğretmenlerin 

teknolojiye yönelik tutumlarını dikkate alarak okul içinde daha destekleyici bir ortam 

yaratabilir; teknoloji firmaları ise öğretmenlerin ihtiyaçlarına uygun araçlar 

tasarlayabilir. Bu yönüyle, araştırma, eğitim ekosisteminin tüm bileşenlerini 

kapsayan geniş bir etki alanı oluşturmayı amaçlamaktadır. 

Bu çalışma, eğitimde teknoloji kullanımının başarısını etkileyen öğretmen 

odaklı faktörleri anlamada hem bilimsel hem de uygulamalı bir temel sağlayacaktır. 

Teorik katkılarıyla literatüre yeni bir bakış açısı sunarken, pratik önerileriyle eğitim 

politikalarının ve öğretmen yetiştirme süreçlerinin daha etkili hale gelmesine olanak 

tanıyacaktır. Türkiye’de eğitim sisteminin dijital dönüşümünü güçlendirmek ve 

teknolojinin pedagojik bir araç olarak yaygınlaşmasını sağlamak adına, bu araştırma 

uzun vadeli ve kapsamlı bir katkı sunmayı hedeflemektedir. Bu araştırma sonucunda 

elde edilecek bulguların, eğitimde teknoloji entegrasyonu sürecinde öğretmenlerin 

tutumlarını ve öz yeterlik algılarını geliştirmeye yönelik stratejiler belirlenmesine 

katkı sağlaması beklenmektedir. Ayrıca, eğitim politikaları ve öğretmen eğitim 
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programları için önemli veriler sunarak, öğretmenlerin teknolojiye yönelik 

farkındalıklarını artırmaya ve onların dijital okuryazarlık becerilerini güçlendirmeye 

yönelik yeni uygulamaların geliştirilmesine rehberlik etmesi amaçlanmaktadır. 

Sonuç olarak, bu araştırma öğretmenlerin teknolojiye yönelik tutumları ve öz 

yeterlik algıları arasındaki ilişkinin belirlenmesi açısından önemli bir çalışma olup, 

eğitimde teknoloji kullanımının daha etkin hale getirilmesine yönelik uygulamalara 

rehberlik edecek bilimsel bir kaynak olmayı amaçlamaktadır. Araştırma bulgularının, 

öğretmen yetiştirme programlarının geliştirilmesi, eğitim politikalarının 

şekillendirilmesi ve öğretmenlerin teknoloji kullanımına yönelik farkındalıklarının 

artırılması açısından önemli çıktılar sunması beklenmektedir. 

 

1.4 Araştırmanın Varsayımları 

Bu araştırmada aşağıdaki varsayımlar esas alınmıştır: 

 Araştırmaya katılan öğretmenlerin, anket ve ölçeklerde yer alan sorulara 

dürüst ve samimi yanıtlar verdikleri kabul edilmektedir. 

 Araştırma kapsamında tesadüfî olarak seçilen okulların, araştırma evrenini 

temsil ettiği varsayılmaktadır. 

 Çalışmada kullanılan ölçme araçlarının, araştırmanın amacına uygun ve 

geçerli veriler sağlayacak nitelikte olduğu varsayılmaktadır. 

 

1.5 Araştırmanın Sınırlılıkları  

Araştırmanın yürütülmesinde aşağıdaki sınırlayıcı unsurlar göz önünde 

bulundurulmuştur: 

 Araştırma, yalnızca Balıkesir ilinde bulunan resmi ilk ve ortaokullarla 

sınırlıdır. Dolayısıyla, farklı illerde veya özel eğitim kurumlarında görev yapan 

öğretmenlerin görüşleri araştırma kapsamına dahil edilmemiştir. 

 Araştırmanın bulguları, yalnızca örneklem grubunu oluşturan resmi ilk ve 

ortaokul öğretmenlerinin görüşleriyle sınırlıdır. Bu nedenle, farklı eğitim 

seviyelerinde (örneğin lise veya üniversite) görev yapan öğretmenlerin teknolojiye 
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yönelik tutumları ve öz yeterlik algıları hakkında genelleme yapılması mümkün 

değildir. 

Bu sınırlılıklar doğrultusunda, araştırmanın sonuçlarının farklı örneklem 

gruplarında nasıl değişebileceğini belirlemek amacıyla ilerleyen çalışmalarda 

kapsamın genişletilmesi önerilmektedir. 

 

1.6 Tanımlar 

Bu bölümde araştırmada kullanılan bazı temel kavramların tanımları 

verilmektedir: 

Eğitim: “Bireyin kendi yaşantıları aracılığıyla bilinçli ve planlı bir biçimde 

istenilen yönde değişiklikler oluşturma sürecidir” (Ertürk, 1972).  

Teknoloji: “Belirli bir endüstri alanına ait üretim yöntemleriyle, kullanılan 

araç, gereç ve bunların kullanım şekillerini içeren uygulamaya yönelik bilgi 

bütünüdür” (TDK,2015).  

Eğitim Teknolojisi: “Çeşitli bilim alanlarının verilerini, özel hedef, yöntem, 

araç ve gereç, ölçme ve değerlendirme gibi eğitimin geniş alanlarında uygulamaya 

entegre eden, uygun fiziksel ve psikolojik koşullarda insan kaynağını en verimli 

şekilde kullanılmasını, eğitim sorunlarının çözülmesini, kaliteyi ve etkililiği 

arttırmayı amaçlayan sistematik bir yapıdır” (Rıza,2003).  

Öz Yeterlik: “Bireyin belli bir görev ya da performans için gereken becerileri 

düzenleyip, etkili biçimde uygulayabileceğine dair kişisel inancını ifade eder” 

(Bandura,1995). 
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2. İLGİLİ ALANYAZIN 

 

2.1 Kuramsal Çerçeve 

Eğitim teknolojisi, insanlığın varoluşundan bu yana gelişim gösteren ve her 

dönemde farklı biçimlerde ortaya çıkan bir kavram olmuştur. Teknolojinin eğitimde 

kullanımı, ilk insanların ateşi bulmasıyla birlikte başlamış ve ateşin kullanımını 

nesilden nesile aktararak ilk öğretim süreçlerini başlatmışlardır. Ateş, ok ve tekerlek 

gibi buluşlar, zamanında yaşamı kolaylaştıran büyük dönüşümlere yol açmıştır. Aynı 

şekilde, günümüzde bilgisayarlar, akıllı telefonlar ve dijital eğitim materyalleri 

eğitim alanında benzer önemde dönüşümler yaratmaktadır (İşman, 2008). 

Eğitim, bireyin yaşamı boyunca yaşadığı deneyimler sayesinde bilinçli olarak 

istenen yönde değişim ve gelişim göstermesi sürecidir. Bu tanım günümüz eğitim 

anlayışıyla bağdaştırıldığında, yaparak ve yaşayarak öğrenme yaklaşımının öne 

çıktığı görülmektedir. Çağdaş eğitimin esas amacı, bireylerin becerilerini geliştirmek, 

bilgi kazanımını sağlamak ve etik bilincini oluşturarak bireysel ve toplumsal 

gelişimlerine katkıda bulunmaktır. 

Teknoloji, Türk Dil Kurumu (2015) tarafından, "belirli bir endüstri alanında 

kullanılan üretim teknikleriyle birlikte, bu süreçte yer alan araç, gereç ve aygıtların 

nasıl kullanılcağına dair uyulamaya dayalı bilgi birikimi" olarak tanımlanmaktadır. 

Alkan (1997) ise teknolojiyi, "insanların bilgi ve becerilerini daha etkili ve verimli 

kullanmalarını sağlayan bir düzen" olarak ifade etmektedir. Teknoloji, sorunların 

çözümünde gözlemsel bulgular ve kanıtlanmış bilgilerin sistematik kullanımıdır 

(Altun ve Demirel, 2010). Başka bir tanımda ise İşman (2008) belirlenen hedefleri 

gerçekleştirme, gereksinimleri karşılama ve yaşamı kolaylaştırma amacıyla organize 

edilmiş pratik uygulamalar olarak ifade etmiştir. 

Teknolojinin eğitimdeki rolü her geçen gün daha fazla artmaktadır. Eğitim 

teknolojisi, öğrenme sürecini destekleyen her türlü materyal ve yöntemi 

kapsamaktadır. Bu kapsama basılı materyaller, görsel-işitsel araçlar, bilgisayarlar, 

internet ve dijital öğrenme platformları gibi çeşitli teknolojik uygulamalar girer. 
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Eğitim teknolojileri, öğrencilerin bireysel hızlarında öğrenmelerine olanak tanıyan 

esnek bir yapı sunmaktadır. 

COVID-19 pandemi dönemi, eğitimde teknolojinin önemini bir kez daha gün 

yüzünü çıkarmış ve uzaktan eğitimin zorunluluk haline gelmesiyle dijital eğitim 

platformlarının yaygınlığını artırmıştır. Online dersler, e-kitaplar, simülasyonlar, 

video dersler ve interaktif uygulamalar sayesinde öğrenciler, coğrafi ve ekonomik 

farklılıklara rağmen eğitime erişim sağlayabilmiştir. 

Ancak eğitim teknolojilerinin faydaları kadar bazı olumsuz yönleri de 

bulunmaktadır. Öğrenciler, sosyal medya ve dijital oyunlar nedeniyle dikkat 

dağınıklığı yaşayabilir ve ekran başında uzun süre kalmaları fiziksel sağlıklarını 

olumsuz etkileyebilir. Ayrıca, internet ve teknolojik cihazlara erişim imkânı olmayan 

öğrenciler eğitimde geri kalabilirler. Kötü planlanan bir dijital eğitim süreci, 

öğrenme kalitesini düşürebilir ve öğrencilerin eğitim sürecinden kopmalarına neden 

olabilir (İşman, 2008). 

Eğitim ve öğretim bağlamında düşünüldüğünde, teknoloji bu sürece destek 

olmalı, öğrenme materyali sağlamalı ancak eğitimin tamamını kapsayan bir unsur 

haline gelmemelidir. Bununla birlikte, günümüzde teknoloji olmadan eğitim 

düşünmek neredeyse imkânsız olduğu gözlemlenmektedir. Belirli akademik 

disiplinlerde, teknolojik araçların eğitimsel katkısı ve derslerdeki kullanım süresi 

gittikçe genişlemektedir (Altun ve Demirel, 2010). 

Teknoloji ile eğitim arasındaki entegrasyon, özellikle son yıllarda daha da 

güçlenmiştir. Öğrenciler, coğrafi ve ekonomik koşullardan bağımsız olarak, 

istedikleri bilgilere teknoloji aracılığıyla anında erişebilmektedir. Teknolojinin 

eğitim sürecine entegrasyonu sayesinde çevrim içi dersler, e-kitaplar, simülasyonlar, 

video dersler ve interaktif uygulamalar, öğrencilerin konuları daha etkili bir şekilde 

öğrenmelerine katkı sağlamaktadır. Ayrıca, öğrenciler kendi öğrenme hızlarına 

uygun bir şekilde çalışabilmektedir. Özellikle COVID-19 pandemisi sürecinde, 

teknolojinin eğitimdeki gerekliliği bir kez daha ortaya çıkmış; uzaktan eğitim 

uygulamaları sayesinde öğrenciler eğitimlerine kesintisiz devam edebilmiştir. 
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Rıza (2003), eğitsel teknolojiler ve öğretim gereçlerinin geliştirilmesi 

alanındaki çalışmasında, teknolojinin eğitimsel katkılarını iki ana kategori altında 

sınıflandırmıştır. Bu kategoriler, doğrudan faydalar ve dolaylı faydalar olmak üzere 2 

şekildedir: Dolaylı faydaları: yaratıcılığa sevk etmesi, öğretmenin rolünü 

genişletmesi, eğitimde eşit erişim imkanını artırması, güdülenmeyi artırması, eğitimi 

bireyselleştirmesi, serbest eğitim sağlaması, bilginin doğrudan orijinal kaynaktan 

elde edilmesive taklitçi bir sistemin oluşturulmasıdır. Doğrudan faydaları: öğrenme 

sürecini kolaylaştırması, öğrenenlerin aktif katılımını teşvik etmesi, somut ve kalıcı 

öğrenmelerin gerçekleşmesine olanak tanıması, aşamalı öğrenmenin temelini 

kurması, düşünsel desteklemesi, üretkenliği arttırması, farklı düzeylerden özel 

hedefleri gerçekleştirmesi. 

Eğitimde teknoloji kullanımının faydaları olduğu kadar bazı olası zararları da 

şu şekildedir; 

• Öğrencilerde sosyal medya ve oyunlar sebebiyle dikkat dağınıklığı 

odaklanma problemleri yaşanabilmektedir.  

• İnternet ve teknolojik aletlere ulaşımı olmayan öğrenciler eğitimde 

geri kalabilir. Uzun süre ekran başında kalmak fiziksel sağlık sorunlarına yol 

açabilir.  

• Öğrencilerin yüz yüze erişiminin olmaması sosyal olarak izole 

olmalarına neden olabilir. 

• Toplanan kişisel verilerin kötüye kullanım riski ve güvenlik zaafiyeti 

olabilir. 

• Öğrenciler teknolojik cihazlara bağımlı hale gelebilir. 

Eğitim teknolojisinin, öğretim sürecinde olumsuz sonuçlar doğurmaması için 

etkili bir planlama yapılması gerekmektedir. Planlama olmadan eğitim 

teknolojilerinin ders içi etkinliklerde kullanılması, sağladığı faydaların zarara 

dönüşmesine neden olabilir. Özellikle kısıtlı zaman içerisinde plansız bir şekilde 

eğitim teknolojilerinin kullanılması, zaman yönetimi açısından verimsiz sonuçlar 

doğuracaktır. Bu nedenle İşman (2008), eğitim teknolojisinin planlı kullanımının 

faydalarını şu şekilde gruplandırmaktadır: 
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Plan, zaman ve maliyet tasarrufu sağlar. Planlı bir öğretim, başarının olmazsa 

olmazlarındandır. Öğretim programında yer alan hedef ve kazanımlara uyulduğunda 

zaman verimli bir şekilde kullanılır. Aynı zamanda, planlı bir şekilde kullanılan 

eğitim teknolojileri tam verimle değerlendirildiğinden gereksiz harcamalar 

engellenir. Bu durum, hem zamanın hem de maddi kaynakların daha etkin 

kullanılmasını sağlar. 

Plan, hedeflere tam anlamıyla ulaşmayı destekler. Öğretmenler, eğitim 

teknolojilerini planlı ve etkili bir biçimde kullandıklarında belirlenen öğrenme 

hedefleri ve istendik davranışlar daha kısa sürede, etkili ve kalıcı bir şekilde 

öğrencilere kazandırılabilir. 

Plan, motivasyonu artırır. Planlı bir şekilde kullanılan eğitim teknolojileri, 

öğrencilerin daha fazla duyu organına hitap edilmesini sağlar. Duyu organlarının 

aktif olarak kullanıldığı öğrenme süreçleri daha kalıcı ve verimli olur. Ayrıca, 

derslerde eğitim teknolojilerinin etkin bir şekilde kullanılması öğrencilerin 

motivasyonunu artırarak daha kaliteli bir öğrenme süreci sunar. 

Eğitimde teknoloji kullanımının etkili olabilmesi için doğru planlama 

yapılması ve sınıf ortamında uygun, bilinçli bir şekilde kullanılması büyük önem 

taşımaktadır. Eğitim sürecinde teknolojinin fayda sağlayabilmesi için, öğretmenlerin 

bu süreci etkin bir şekilde yönetmeleri ve derslerine teknolojiyi verimli bir biçimde 

entegre etmeleri gerekmektedir. Öğretmenler, sınıf içi etkinlikleri organize ederken 

teknolojiyi yalnızca bir araç olarak değil, aynı zamanda öğrenme sürecini 

destekleyen bir unsur olarak değerlendirmelidirler. 

Öğretmenler, genellikle öğrenciler için birer rol model olarak görülmektedir. 

Öğrenciler hem sınıf içinde hem de sınıf dışında öğretmenlerinin davranışlarını örnek 

almaktadır. Bu durum, birçok akademik çalışma tarafından desteklenmiştir. İşman 

(2011), öğretmenlerin yalnızca akademik bilgi aktaran kişiler değil, aynı zamanda 

öğrencilerine rehberlik eden ve onları yönlendiren bireyler olduğunu 

vurgulamaktadır. Eğitim-öğretim süreçlerini yöneten ve ortamları şekillendiren en 

önemli unsurların başında öğretmenler gelmektedir. Öğretmenler, derslerin amacına 

uygun şekilde planlanması ve yürütülmesinde yönlendirici ve yönetici bir role 

sahiptir. Öğretim sürecindeki tüm etkinlikler belirli bir amaca yönelik olarak 
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düzenlenmekte olup, bu süreçler öğretmenler tarafından sistematik bir şekilde 

planlanarak uygulanmaktadır (Balcı, 2007). 

Ancak Türkiye’deki eğitim fakültelerinden mezun olup öğretmen olarak 

atanan bireylerin, çağın teknoloji gerekliliklerine yeterince adapte olamadıkları ve 

derslerinde teknolojiyi etkin bir biçimde kullanmadıkları gözlemlenmiştir. Özellikle 

COVID-19 pandemi süreci, eğitimde teknolojinin ne kadar hayati bir rol oynadığını 

ve öğretmenlerin bu alandaki yetkinliklerini geliştirmeleri gerektiğini bir kez daha 

ortaya koymuştur. Pandemi sürecinde, eğitim ve teknolojinin birbirinden ayrı 

düşünülemeyeceği gerçeği net bir şekilde anlaşılmış; bu durum, öğretmenlerin bilgi 

teknolojilerini kullanma becerisine her an sahip olmalarının gerekliliğini gözler 

önüne sermiştir. Bununla birlikte, Türkiye'deki eğitim fakültelerinin öğretmen 

adaylarını güncel bilgi teknolojilerini kullanma konusunda yeterli düzeyde 

hazırlayamadığı tespit edilmiştir (Göktaş vd., 2010). 

Bu noktada, öğretmenlerin ve öğretmen adaylarının durmadan ilerleyen 

teknolojilere adapte olması büyük önem arz etmektedir. Teknolojik bilgi ve 

becerilere sahip olmak, bu becerileri eğitim sürecine entegre edebilmek ve 

öğrencilere en güncel bilgilerle öğretim sunabilmek için öğretmenlerin kendilerini 

sürekli olarak geliştirmeleri gerekmektedir (Keleş ve Güntepe, 2018). Teknolojiye 

dayalı eğitim sistemine uyum sağlayabilen öğretmenler, öğrencilerine bilgiye 

ulaşmada ve bilgiyi işleyerek anlamlandırmada rehberlik edebilirler. Bu süreçte, 

Millî Eğitim Bakanlığı tarafından sağlanan hizmet içi eğitimler, öğretmenlerin 

teknolojiye dayalı öğretim yöntemlerine adapte olmalarını destekleyen önemli 

araçlardan biridir. Bu nedenle, öğretmenlerin bu tür çalışmalarla bilgi ve beceri 

düzeylerini sürekli geliştirmeleri gerekmektedir (Demirel ve Budak, 2003). 

“Eğitim teknolojileri, öğrenme sürecinin planlanması, uygulanması ve 

değerlendirilmesi süreçlerini içeren bir alandır” (Alkan, 2005). Daha geniş 

perspektiften bakıldığında, eğitim teknolojisi, eğitim sürecinin nasıl planlanması 

gerektiğini araştıran, uygun öğretim materyallerini, teknolojilerini ve kaynaklarını 

belirlemeyi hedefleyen disiplinlerarası bir alan olarak tanımlanabilir (Vural, 2004). 

Eğitim teknolojisi kapsamında kullanılan materyaller geçmişten günümüze büyük bir 

değişim göstermiştir. Önceden basılı materyaller, resimler, haritalar, grafikler, 

modeller, tahtalar, tv ve yansıtıcılar yaygın olarak kullanılırken; günümüzde 
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bilgisayar yazılımları, etkileşimli videolar, telekonferans sistemleri ve elektronik 

haberleşme araçları eğitim teknolojilerinin önemli unsurlarıdır (Akkoyunlu ve 

Tandoğan, 1998). 

Teknolojik gelişmeler eğitim ortamlarını doğrudan etkilemiştir. Geleneksel 

olarak kullanılan yazı tahtaları ve tepegözler yerini akıllı tahtalara, bilgisayarlara ve 

internete bırakmıştır. Teknolojinin öğrenme sürecine olumlu etkileri arttıkça, farklı 

eğitim materyalleri ve öğretim araçları da yaygın şekilde kullanılmaya başlanmıştır 

(Somyürek vd., 2009). Bu noktada, öğretmenlerin teknoloji kullanım becerilerini 

belirlemek ve geliştirmek amacıyla belirli standartlar oluşturulmuştur. Teknolojiye 

dayalı eğitim sistemlerinin etkili bir şekilde uygulanabilmesi için öğretmenlerin bu 

standartlara uygun yeterliliklere sahip olmaları büyük önem taşımaktadır. 

Sonuç olarak, eğitimde teknolojinin verimli kullanımı, öğretmenlerin 

yeterlilikleri ile doğrudan ilişkilidir. Teknolojinin eğitim sürecine entegrasyonu 

yalnızca bir zorunluluk değil, aynı zamanda öğrenme süreçlerini daha etkili ve kalıcı 

hale getiren bir fırsattır. Bu nedenle, öğretmenlerin teknoloji okuryazarlığını 

artırmaları, çağın gerekliliklerine uyum sağlamaları ve derslerini teknolojiyle 

destekleyerek öğrencilerine daha etkili bir eğitim sunmaları gerekmektedir. 

Uluslararası Eğitim Teknolojileri Birliği ISTE (International Society for 

Technology in Education) öğretmenlerin sahip olması gereken teknolojik 

yeterlilikleri belirlemiştir (ISTE, 2012). 

1. “Öğretmenler öğrenmeyi kolaylaştırmak için teknolojiden yararlanır,” 

2. “Öğrencilerin başarısını desteklemek, öğrenme ve öğretmeyi geliştirmek 

için liderlik yapar,”  

3. “Öğrencilerin dijital dünyaya uyum sağlamaları için rehberlik yapar,”  

4. “Öğretmenler uygulama geliştirmek, kaynakları ve fikirleri keşfetmek, 

sorunları çözmek için meslektaşları ve öğrencileri ile iş birliği yapar,”  

5. “Öğretmen bireysel farklılıklara uygun öğrenci odaklı ortamlar tasarlar,”  

6. “Öğretmenler; öğrencilerin ISTE standartlarına ulaşması için teknolojiyi 

kullanarak öğrenmeyi kolaylaştırır,”  
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7. “Öğretmenler; öğrencilerin öğrenme hedeflerine ulaşmalarını desteklemek 

için verileri anlar ve kullanır.” 

Sınıf içi iletişimde temel bilgi kaynağı olarak görülen öğretmen, eğitim 

sürecinde merkezi bir rol üstlenmektedir. Günümüz eğitim modellerinde öğretmen, 

rehber konumunda bulunmasına rağmen, etkili bir iletişim süreci oluşturamadığında 

eğitim-öğretim süreci aksayabilir. Bundan dolayı, öğretmenlerin öğretimde 

teknolojiyi planlı ve verimli bir biçimde derslerinde kullanmaları büyük önem 

taşımaktadır. Teknolojinin sınıf içi uygulamalara başarılı bir şekilde entegre 

edilmesi, öğretmenlerin öğrencilere teknoloji kullanımında birer rol model olmalarını 

da beraberinde getirmektedir (Sever, 2010). 

Öğretmenlerin teknolojiye karşı tutumları, onların derslerinde bu araçları ne 

derece etkili ve verimli bir şekilde kullanabileceklerini belirleyen önemli bir 

faktördür (Çelik ve Kahyaoğlu, 2007). Bu bağlamda, öğretmenlerin eğitim 

süreçlerinde teknolojiden etkin biçimde yararlanabilmeleri için öncelikle teknolojiyi 

içselleştirmeleri, teknolojideki yenilikleri yakından takip etmeleri ve teknolojiye 

karşı olumlu bir tutum içinde olmaları beklenmektedir (Şahin ve Akçay, 2011). 

Teknolojinin eğitim ortamlarında verimli bir şekilde kullanılabilmesi için öğretmen 

adaylarının ve öğretmenlerin teknolojiye yönelik tutumlarının belirlenmesi, olumlu 

yaklaşımlar sergilemeyen öğretmenler için gerekli destekleyici önlemlerin alınması 

büyük önem taşımaktadır (Çelik ve Kahyaoğlu, 2007). 

Bu süreçte, öğretmenlerin yalnızca sınıf içindeki yönlendirici rolleri değil, 

aynı zamanda teknoloji okuryazarlıkları da dikkate alınmalıdır. Öğrencilere rehberlik 

eden ve onların öğrenme süreçlerini yöneten öğretmenlerin, eğitim teknolojilerini 

etkili bir şekilde kullanabilmeleri gerekmektedir. Daha da önemlisi, öğretmenlerin 

süreci yönetebilme yetkinliklerini artırabilmeleri için teknoloji kullanımı 

konusundaki öz yeterlilik algılarının güçlü olması gerekmektedir. Eğitimde 

teknolojinin sürdürülebilir bir şekilde etkin kullanımını sağlamak için öğretmenlerin 

hem bireysel hem de mesleki gelişimlerini teknolojiyle desteklemeleri kaçınılmaz bir 

gereklilik hâline gelmiştir. 

Eğitim teknolojisinin etkin kullanımı, öğretmenlerin teknolojiye yaklaşımları 

ve bu alandaki öz yeterlik algıları ile doğrudan ilişkilidir. Öz yeterlik, bireyin belirli 

bir görevi başarabileceğine olan inancıdır ve bu inancın, kişinin motivasyonu, 
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kararlılığı ve başarısı üzerinde önemli bir etkisi vardır (Bandura, 1995). Öz yeterlik 

inancı, bir amaç için çalışırken kişinin karşısına çıkabilecek zorluklarla başa çıkma  

becerisini ve ek olarak buna direnç gösterme kapasitesini desteklediği bilinmektedir. 

Ayrıca, kişinin motivasyonunu, girişimcilik düzeyini ve genel performansına katkı 

sağladığı vurgulanmaktadır (Bandura, 1995). 

“Öğretmenlerin teknoloji kullanımına yönelik öz yeterlik algılarının” yüksek 

olması, onların teknolojik araç ve gereçleri daha etkin bir biçimde kullanmalarını 

sağlamaktadır. Aynı zamanda, teknolojiyi başarılı bir şekilde kullanabilen 

öğretmenler, teknolojiye yönelik öz yeterlik algılarını daha da güçlendirmektedir. Bu 

durum, öğretmenlerin teknoloji ile bütünleşmiş eğitim ortamlarında daha etkili bir rol 

üstlenmelerine olanak tanımaktadır. 

Öz yeterlik düzeyi yüksek bireyler ile düşük öz yeterliğe sahip bireyler 

arasında belirgin davranış farklılıkları bulunmaktadır. Bandura (1993), bu 

farklılıkları şu şekilde açıklamaktadır: 

“Düşük Öz Yeterliğe Sahip Olan Bireyler” 

 • “Tehlikeli olarak gördükleri zor isleri yapmaktan kaçınırlar.”  

• “Yapmayı hedefledikleri amaçları ile ilgili düşük düzeyde beklentilere ve 

çok zayıf bir kararlılığa sahiptirler.”  

• “Nasıl başaracaklarına düşünmek yerine kendilerini sürekli tahlil etmeye 

yönelirler.”  

• “Zor islerle karşı karşıya geldiklerinde kendilerindeki kişisel olumsuzluklar, 

karşılaşabilecekleri engeller ve her türlü karşıt durumlar üzerinde dururlar.”  

• “O iş için gerekli olan çabalarını ve emeklerini azaltırlar ve herhangi bir 

zorlukla karşılaştıklarında işi yapmaktan hemen vazgeçerler.” 

 “Yüksek Öz Yeterliğe Sahip Olan Bireyler” 

 • “Zor işleri bir tehlike olarak görmek yerine başarılması gerekli zorluklar 

olarak görürler.” 

 • “Yüksek öz yeterliğe sahip bireyler ilgiyi artırır ve etkinliklere daha 

derinden bakmalarını sağlar.”  
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• “Önlerine uğraştırıcı zorlayıcı hedefler koyarlar ve bu hedeflerini yapmakta 

kararlı olurlar.”  

• “Herhangi bir başarısızlık durumunda çabalarını artırırlar.”  

• “Eğer bir başarısızlık yaşamışlarsa bu başarısızlığı çabuk unuturlar.”  

• “Tehlikeli durumlara, o durumun üstesinden geleceklerini bilirler ve 

güvenle yaklaşırlar.”  

• “Bu yeterlik duygusu kişisel başarıya götürerek, kişilerde stresi ve 

depresyona açıklığı azaltır.” 

Öğretmenlerin teknoloji kullanımında yüksek öz yeterliğe sahip olmaları, 

onların sınıf içerisinde eğitim öğretim faaliyetlerine teknolojiyi daha verimli ve etkili 

şekilde entegre etmelerini sağlar. Bu öz yeterlik öğretmenlerin teknolojiyi kullanma 

konusundaki bilgi ve becerilerini içerir. 

Öğretmenlerin temel düzey dijital okuryazarlıkları yeterli görülürken, daha 

karmaşık veri analizlerini yapma konusunda özgüvenlerinin düşük olduğu tespit 

edilmiştir ( Cosby vd.,2023). 

Öğretmenlerin olumlu öğretim deneyimlerinin, teknoloji entegrasyonu öz-

yeterlikleri ve okul bitiminden sonraki teknoloji kullanımında kendi geri 

bildirimlerine bağlı değişimlerle ilişkili olduğunu göstermiştir (Paetsch vd., 2023). 
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2.2 İlgili Çalışmalar 

Araştırmanın bu bölümünde ilk önce öğretmenlerin öz yeterlikleri ile ilgili 

ulusal ve uluslararasında yapılmış çalışmalara yer verilmiştir. Daha sonra ise 

öğretmenlerin eğitimde teknoloji kullanımına yönelik tutumları ile ilgili ulusal ve 

uluslararasında yapılmış çalışmalara yer verilmiştir. 

2.2.1.Ulusal ve Uluslararası Alanda İlgili Araştırmalar 

2.2.1.1. Öğretmenlerin Öz Yeterlikleri İle İlgili Araştırmalar 

 

Doğan ve Güney'in (2024) yaptığı araştırmada, öğretmenlerin öz yeterlik 

algılarının mesleki inanç ve psikolojik sağlamlık üzerindeki etkisi incelenmiştir. 163 

öğretmen üzerinde yapılan çalışmada, öz yeterlik algısı ile mesleki inanç arasında 

orta düzeyde anlamlı bir ilişki olduğu belirlenirken, öz yeterlik algısı ile psikolojik 

sağlamlık arasında istatistiksel olarak anlamlı bir ilişki bulunmamıştır. Çalışma 

ayrıca, öğretmenlerin yaşları ve mesleki kıdemleri arttıkça öz yeterlik algılarında 

artış görüldüğünü ortaya koymuştur. 

Gök'ün (2024) gerçekleştirdiği çalışmada, özel eğitim öğretmenlerinin 

mesleki öz yeterlik algılarının cinsiyet, yaş, mesleki deneyim gibi değişkenlere göre 

farklılık gösterip göstermediği incelenmiştir. 311 öğretmenle yürütülen bu 

araştırmada, nicel ve nitel yöntemler kullanılmış ve mesleki öz yeterliğin bazı 

demografik değişkenlere göre anlamlı bir farklılık göstermediği tespit edilmiştir. 

Ancak, nitel veriler ışığında öğretmenlerin mesleki deneyimleri arttıkça öz yeterlik 

algılarının güçlendiği ve iş ortamındaki destekleyici faktörlerin bu algıyı pekiştirdiği 

gözlemlenmiştir. 

Doğan'ın (2024) yaptığı araştırmada, sınıf öğretmenlerinin farklılaştırılmış 

öğretim öz yeterlik algıları ile mesleki öz yeterlik algıları arasındaki ilişki 

incelenmiştir. 355 öğretmenden elde edilen veriler doğrultusunda, farklılaştırılmış 

öğretime yönelik yüksek öz yeterlik inancına sahip öğretmenlerin bu yöntemleri 

sınıfta daha sık kullandıkları belirlenmiştir. Ayrıca, öğretmenlerin yaş, kıdem ve 
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aldıkları hizmet içi eğitimlerin bu algıyı doğrudan etkilediği, eğitim seviyeleri 

arttıkça farklılaştırılmış öğretim stratejilerini benimseme oranlarının yükseldiği tespit 

edilmiştir. 

İlgör’ün (2019) yaptığı çalışmada, İngilizce öğretmenlerinin mesleki kimlik 

algıları ile öz yeterlik inançları arasındaki ilişki araştırılmıştır. Erzurum’da görev 

yapan 290 öğretmenin katılımıyla gerçekleştirilen bu araştırmada, öğretmenlerin öz 

yeterlik düzeylerinin genel olarak yüksek olduğu ve özellikle öğretim stratejileri 

alanında kendilerini daha yeterli hissettikleri ortaya çıkmıştır. Bunun yanı sıra, 

öğretmenlerin mesleki kimlik algılarının cinsiyet, yaş ve mesleki deneyim gibi 

değişkenlere göre farklılık gösterdiği, özellikle genç öğretmenlerin mesleki kimlik 

gelişiminde daha fazla desteğe ihtiyaç duyduğu belirlenmiştir. 

Özkurt ve Erben Keçici’nin (2017) gerçekleştirdiği çalışmada, sınıf 

öğretmenlerinin öz yeterlilik algıları ile öğretim teknolojileri ve materyal tasarım 

becerileri arasındaki ilişki ele alınmıştır. Van'da gerçekleştirilen araştırmaya 312 

öğretmen katılmış olup, bulgular sınıf öğretmenlerinin öğretim teknolojileri ve 

materyal tasarım becerilerinin onların öz yeterlilik algılarıyla doğrudan bağlantılı 

olduğunu göstermektedir. Araştırmada ayrıca, teknoloji destekli öğretim 

materyallerini etkili bir şekilde kullanabilen öğretmenlerin sınıf içi performanslarının 

daha yüksek olduğu ve öğrencilerin öğrenme sürecine daha fazla katkı sağladıkları 

tespit edilmiştir. 

Stephenson ve O’Neil (2012), Avustralya'da eğitim alan öğretmen adaylarının 

öz yeterlik inançlarının kaynaklarını ve bu kaynakların etkilerini değerlendirmiştir. 

Araştırmaya toplam 573 ilköğretim öğretmen adayı katılmıştır. Çalışmanın sonuçları, 

öğretmen adaylarının öz yeterlik inançlarının temel olarak bireysel özellikleri ve 

duygusal durumlarıyla şekillendiğini ortaya koymuştur. Bu bulgu, öğretmen 

adaylarının kendilerine duydukları güvenin ve duygusal dayanıklılıklarının, mesleki 

becerilerini geliştirmede önemli bir unsur olduğunu göstermektedir. 

Hasselhorn vd., (2019) tarafından gerçekleştirdiği çalışmada, okul öncesi 

sınıflarda görev yapan öğretmenlerin, öğrencilerin matematiksel, sosyo-duygusal ve 

dil gelişimini destekleme konusundaki öz yeterlik inançları incelenmiştir. 

Araştırmaya 368 okul öncesi öğretmeni katılmış ve öğretmenlerin dil gelişimini 

destekleme konusunda yüksek öz yeterlik inancına sahip oldukları belirlenmiştir. 
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Bununla birlikte, sosyo-duygusal ve matematiksel yetenekleri değerlendirme 

noktasında da öz yeterlik seviyelerinin yüksek olduğu görülmüştür. Yapılan faktör 

analizi sonucunda, öğretmenlerin inceleme ve değerlendirme süreçlerine dair öz 

yeterlik inançlarının yüksek seviyede bulunduğu ifade edilmiştir. Bu sonuçlar, 

öğretmenlerin öğrencilerin gelişimini izleme ve yönlendirme konusundaki 

kendilerine duydukları güvenin eğitim süreçlerinde belirleyici bir faktör olduğunu 

göstermektedir. 

Guo vd., (2020), erken çocukluk özel eğitim öğretmenlerinin öz yeterlik 

düzeylerini ve bu yeterliklerin çocukların okuryazarlık gelişimi üzerindeki etkisini 

araştırmıştır. Çalışmanın sonuçları, öğretmenlerin öz yeterlik inançlarının, çocukların 

okuryazarlık becerilerinin gelişimini olumlu yönde etkilediğini ortaya koymuştur. Bu 

durum, öğretmenlerin kendilerine duydukları güvenin, eğitim sürecine doğrudan 

yansıdığını ve çocukların öğrenme sürecini desteklediğini göstermektedir. 

Antoniou vd., (2017), "Özel Eğitim Öğretmenlerinin Öğretim Öz Yeterliğinin 

Belirlenmesi" adlı nicel araştırmalarında, özel eğitim öğretmenlerinin öğretim 

süreçlerindeki öz yeterlik düzeylerini incelemiştir. Çalışmaya Yunanistan’daki kamu 

özel eğitim okullarında görev yapan 200 özel eğitim öğretmeni katılmıştır. 

Araştırmanın sonuçları, özel eğitim öğretmenlerinin öğretim öz yeterlik puanlarının 

yüksek olduğunu göstermiştir. Bu bulgu, özel eğitim öğretmenlerinin mesleki 

becerilerine olan güvenlerinin güçlü olduğunu ve bu durumun, eğitim süreçlerinde 

olumlu bir etki yarattığını ortaya koymaktadır. 

 

2.2.1.2. Öğretmenlerin Teknoloji Kullanımına Yönelik Tutumları İle 

İlgili Araştırmalar 

Seyran’ın (2023) yürüttüğü çalışmada, okul öncesi öğretmenlerinin bilişsel 

esneklikleri ile teknopedagojik yeterlilikleri arasındaki ilişki analiz edilmiştir. 

Diyarbakır’da görev yapan 200 okul öncesi öğretmeni ile gerçekleştirilen 

araştırmada, öğretmenlerin bilişsel esneklikleri arttıkça teknopedagojik eğitime 

yönelik yeterliliklerinin de arttığı bulunmuştur. Çalışmada ayrıca, teknolojik 

pedagojik uygulamaları benimseyen öğretmenlerin sınıf içi etkileşimlerinde daha 

esnek ve yaratıcı oldukları tespit edilmiştir. 
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Demir'in (2024) yaptığı çalışmada, İngilizce öğretmenlerinin mesleki 

özyeterlikleri, eğitimde teknolojiye yönelik tutumları ve teknopedagojik yeterlikleri 

arasındaki ilişki incelenmiştir. Aydın’da görev yapan 308 öğretmenin katıldığı 

araştırmada, özel okulda çalışan öğretmenlerin teknopedagojik yeterlik düzeylerinin 

daha yüksek olduğu belirlenmiştir. Araştırmada ayrıca, öğretmenlerin mesleki 

özyeterlik seviyelerinin teknoloji kullanımına yönelik tutumları ile pozitif yönde 

ilişkili olduğu ve teknoloji destekli öğretim yöntemlerinin mesleki gelişime katkı 

sağladığı vurgulanmıştır. 

Güneysu’nun (2024) çalışmasında, sınıf öğretmenlerinin teknolojik pedagojik 

alan bilgisi (TPAB) ve eğitimde teknoloji kullanımına dair öz yeterlilik algıları 

arasındaki korelasyon araştırılmıştır. 182 öğretmenin katıldığı araştırmada, 

öğretmenlerin TPAB arttıkça teknoloji kullanımına yönelik öz yeterlik algılarının da 

yükseldiği bulunmuştur. Çalışmada ayrıca, öğretmenlerin teknoloji entegrasyonuna 

yönelik farkındalıklarının artırılması gerektiği ve eğitim ortamlarında dijital araçların 

etkin kullanımına yönelik sürekli mesleki gelişim programlarının önem arz ettiği 

belirtilmiştir. 

Altınkol'un (2024) gerçekleştirdiği araştırmada, beden eğitimi ve spor 

öğretmenlerinin eğitimde teknolojiye yönelik tutumları incelenmiştir. 453 

öğretmenin yer aldığı araştırmada, görev yeri ve mesleki kıdem değişkenlerinin 

öğretmenlerin teknolojiye yönelik tutumlarına etkisinin anlamlı olduğu 

gösterilmiştir. Bununla birlikte araştırmada, beden eğitimi öğretmenlerinin 

teknolojiyi derslerinde daha etkin kullanabilmeleri için eğitim programlarının 

güncellenmesi gerektiğini ve teknolojiye yönelik olumlu tutumların, öğretim 

materyallerinin çeşitliliği ile doğrudan ilişkili olduğunu ortaya koymuştur. 

Gökbulut ve Gürtepe’nin (2024) yaptığı araştırmada, öğretmenlerin mesleki 

adanmışlık düzeyleri ile teknoloji entegrasyonu özyeterlik algıları arasındaki ilişki 

analiz edilmiştir. 192 öğretmenle yürütülen çalışmada, öğretmenlerin teknoloji 

entegrasyonuna yönelik öz-yeterlik algılarının kıdem ve görev yapılan kademeye 

bağlı olarak farklılık gösterdiği belirlenmiştir. Çalışma bulgularına göre, mesleki 

adanmışlık seviyesi yüksek olan öğretmenlerin teknoloji entegrasyonuna yönelik öz 

yeterlik algılarının daha güçlü olduğu gösterilmiştir. Ayrıca bu öğretmenlerin dijital 

öğretim materyallerini daha etkin kullandıkları gözlemlenmiştir. 
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Koehler ve Mishra (2005), öğretmenlerin teknoloji bilgisine sahip olmalarının 

önemini vurgulamak amacıyla Teknolojik Pedagojik Alan Bilgisi (TPAB) kavramını 

ele almışlardır. Çalışmalarında, öğrenci ve öğretim üyelerinin öğrenme-öğretme 

süreçlerinde teknoloji bilgilerini, ders içeriği bilgilerini, grup dinamiklerini ve 

öğrencilerin öğrenme algılarının gelişimini değerlendirmek için bir ölçek geliştirmiş 

ve uygulamışlardır. Araştırmanın sonuçları, katılımcıların bireysel olarak teknolojiye 

yönelik bilgi düzeylerinin artmasının yanı sıra TPAB alanında da gelişim 

gösterdiklerini ortaya koymuştur. Ayrıca, içerik bilgisi (İB), pedagojik bilgi (PB) ve 

teknoloji bilgisi (TB) bileşenlerinin birbirleriyle nasıl etkileşim içinde olduğu da 

çalışmanın önemli bulguları arasında yer almaktadır. Bu çalışma, eğitim süreçlerinde 

teknoloji entegrasyonunun pedagojik ve içerik boyutlarıyla nasıl şekillenmesi 

gerektiğine dair önemli bir çerçeve sunmaktadır. 

Harris vd., (2009), eğitimde teknoloji, pedagoji ve içerik arasındaki ilişkiyi 

inceleyerek, teknolojinin öğretim sürecinde nasıl etkili bir şekilde kullanılabileceğini 

araştırmışlardır. Çalışmalarında, teknolojiyle entegre edilmiş öğretim etkinlikleri 

tasarlayarak bu etkinlikleri öğrencilerin bireysel öğrenme ihtiyaçlarına, ders içeriğine 

ve kullanılacak teknolojiye göre düzenlemişlerdir. Araştırmanın sonuçları, öğretimde 

teknolojinin entegrasyonunun sadece bir araç olarak değil, pedagojik yaklaşımla 

birlikte ele alınması gerektiğini ortaya koymuştur. Çalışma, öğretmenlere rehberlik 

eden bir çerçeve sunarak, teknoloji destekli öğretimin nasıl daha etkili hale 

getirilebileceğine dair önemli katkılar sağlamıştır. 

Abbitt (2011), 45 öğretmen adayının katılımıyla gerçekleştirdiği çalışmada, 

öğretmen adaylarının teknoloji entegrasyonuna yönelik öz yeterlik algıları ile TPAB 

düzeyleri arasındaki ilişkiyi incelemiştir. Araştırmada, öğretmen adaylarının PB, TB, 

teknolojik pedagojik bilgi (TPB), teknolojik alan bilgisi (TAB) ve TPAB düzeyleri 

ders öncesinde ve sonrasında farklı ölçeklerle ölçülmüştür. Çalışmanın sonuçları, 

öğretmen adaylarının teknoloji entegrasyonuna yönelik öz yeterlik algıları ile TPAB 

bileşenleri arasında güçlü ve olumlu bir ilişki olduğunu göstermektedir. Bu bulgular, 

öğretmen adaylarının teknolojiye yönelik bilgi ve becerilerinin artırılmasının, 

öğretim süreçlerindeki teknoloji entegrasyonu açısından kritik bir faktör olduğunu 

ortaya koymaktadır. 
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Chuang vd., (2015) tarafından yapılan araştırmada, öğretmenlerin teknoloji 

entegrasyonu uygulamalarını değerlendirmek için yapısal eşitlik modeli 

kullanılmıştır. Çalışmaya 320 sınıf ve ortaokul öğretmeni katılmış ve öğretmenlerin 

bireysel olarak Bilişim ve İletişim Teknolojileri (BİT) araçlarıyla gerçekleştirdikleri 

teknoloji entegrasyonu uygulamaları ile TPAB düzeyleri arasındaki ilişki 

incelenmiştir. Araştırmanın bulguları, öğretmenlerin BİT kullanarak 

gerçekleştirdikleri teknoloji entegrasyonu uygulamalarının TPAB puanları ile 

doğrudan ve pozitif bir ilişki içinde olduğunu göstermiştir. Ayrıca, BİT araçlarıyla 

yapılan uygulamaların öğretmenlerin TPAB düzeylerini artırdığı ve teknoloji 

entegrasyonuna yönelik tutumlarını olumlu yönde geliştirdiği sonucuna ulaşılmıştır. 

Çalışma, öğretmenlerin teknoloji kullanımına yönelik becerilerini geliştirmelerinin, 

eğitim süreçlerinde daha etkili bir teknoloji entegrasyonu sağlamalarına yardımcı 

olacağını ortaya koymaktadır. 
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3. YÖNTEM 

 

Bu bölümde, araştırma problemlerine yanıt bulmak için izlenen yöntem 

detaylandırılmıştır. Öncelikle, araştırma modeli belirlenmiş ve bu modelin tercih 

edilme gerekçeleri açıklanmıştır. Daha sonra, çalışmanın yürütüldüğü katılımcı 

grubu, kullanılan veri toplama araçları, veri toplama süreci ve analiz yöntemleri 

ayrıntılı olarak ele alınmıştır. 

3.1 Araştırmanın Modeli 

Anderson ve Burns (1980), bir araştırmanın uygulanmasından önce 

metodolojinin belirlenmesi gerektiğini, çünkü metodolojinin, verilerin nasıl elde 

edileceği ve nasıl yorumlanacağı konusunda yol gösterici olduğunu belirtmiştir. Bu 

durum, çalışmada izlenen yöntemlerin anlaşılır ve kontrol edilebilir şekilde 

sunulmasına olanak tanımaktadır. 

Öğretmenlerin “eğitimde teknoloji kullanımına yönelik tutumları ile öz 

yeterlik algıları arasındaki ilişkiyi” belirlemeyi amaçlayan bu araştırma, genel tarama 

modellerinden ilişkisel tarama modeli çerçevesinde yürütülmüştür. İlişkisel tarama 

modeli, iki ya da daha fazla değişkenin birlikte değişip değişmediğini veya 

aralarındaki değişimin derecesini belirlemeye yönelik olarak gerçekleştirilen 

araştırmalara verilen isimdir (Karasar, 2009). Bu araştırmada ise “öğretmenlerin 

eğitimde teknoloji kullanımına yönelik tutumları ile öz yeterlik algıları arasındaki 

ilişki” doğrudan gözlemlenerek analiz edilmiştir. 

Tarama modelinde temel amaç, neden-sonuç ilişkisini ortaya koymaktan 

ziyade, belirli bir durumu mevcut haliyle betimlemek ve analiz etmektir (Judd, Smith 

ve Kidder, 1991). Bu bağlamda, “öğretmenlerin eğitimde teknoloji kullanımına 

yönelik tutumları ile öz-yeterlik algıları arasındaki ilişki” herhangi bir müdahalede 

bulunulmaksızın, doğal koşullar altında incelenmiştir. Araştırmada elde edilen 

bulgular, nicel veri toplama yöntemleri aracılığıyla ortaya konulmuştur. 
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3.2 Evren ve Örneklem  

Araştırmanın evrenini, 2023-2024 eğitim-öğretim yılı içinde Balıkesir ili 

Altıeylül ve Karesi ilçelerinde yer alan devlet ilkokul ve ortaokullarındaki 

öğretmenler oluşturmaktadır. Ancak, evrenin genişlemesi soyutlaşmasına ve 

ulaşılabilirliğin zorlaşmasına neden olduğundan (Karasar, 2009), araştırmada 

örneklem alınması gerekliliği ortaya çıkmıştır. Araştırmada, kolay erişilebilir durum 

örneklemesi kullanılmıştır. Bu örnekleme yöntemi, araştırmacıya yakın ve erişimi 

nispeten zor olmayan bir grubu seçme imkânı sunarak araştırma sürecine sürat ve 

uygulanabilirlik kazandırmaktadır (Şimşek ve Yıldırım, 2008). 

Bu tezde, araştırmanın örneklemini Balıkesir ili merkez ilçeleri Altıeylül ve 

Karesi’de bulunan devlet ilkokul ve ortaokullarında çalışan 386 öğretmen 

oluşturmaktadır. Örneklemde 294 kadın ve 92 erkek öğretmen yer 

almaktadır.Araştırma kapsamında ulaşılan toplam 386 öğretmenin demografik 

özelliklerine ilişkin bulgular aşağıdaki tabloda verilmiştir. 

Tablo 1. Çalışma Grubunun Cinsiyete Göre Frekans ve Yüzde Dağılımı 

 F % 

Cinsiyet Kadın 294 76,2 

Erkek 92 23,8 

Toplam 386 100,0 

 

Tablo 1 incelendiğinde 386 öğretmenin 294’ü (%76,2) kadın ve 92’si (%23,8) 

erkektir. Diğer bir deyişle katılımcıların büyük çoğunluğunun kadın öğretmenlerden 

oluştuğu görülmektedir. 

Tablo 2. Çalışma Grubunun Yaş Değişkenine Göre Frekans ve Yüzde Dağılımı 

 f % 

Yaş 20-30 arası 30 7,8 

30-40 arası 175 45,3 

40 ve üstü 181 46,9 

Toplam 386 100,0 
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Tablo 2’ye göre çalışmaya dahil olan öğretmenlerin 30’u (%7,8) 20-30, 175’i 

(%45,3)  30-40 ve 181’i (%46,9) 40 ve üstü yaş aralığındadır. Buna göre 30 yaş ve 

üstü öğretmenlerin çoğunluğu oluşturduğu görülmektedir. 

Tablo 3. Çalışma Grubunun Mesleki Kıdem Değişkenine Göre Frekans ve Yüzde Dağılımı 

 F % 

Mesleki Kıdem 1-10 yıl 72 18,7 

10-20 yıl 221 57,3 

20 yıl ve üstü 93 24,1 

Toplam 386 100,0 

 

Çalışmaya dahil olan öğretmenlerin 72’si (%18,7) 1-10 yıl, 221’i(%57,3) 10-

20 yıl ve 93’ü (%24,1) 20 yıl ve üstü mesleki kıdeme sahiptir. Buna göre 10 yılın 

üstünde görev yapan öğretmenlerin çoğunlukta olduğu söylenebilir. 

3.3 Veri Toplama Araçları ve Teknikleri 

Araştırmamızda veri toplama amacıyla; eğitimde teknoloji kullanımına 

yönelik tutum ölçeği ve öğretmen öz yeterlik algısı ölçeğinden yararlanılmıştır. 

Katılımcıların sosyo-demografik özelliklerine yönelik bilgiler, Kişisel Bilgi Formu 

vasıtasıyla elde edilmiştir. 

Kişisel bilgi formu  

Kişisel bilgi formu ile araştırmaya katılan öğretmenlere ait cinsiyet, mesleki 

kıdem ve yaş gibi değişkenleri ile ilgili veri toplanması amaçlanmıştır. 

Eğitimde Teknoloji Kullanımına Yönelik Tutum Ölçeği  

Bu çalışma kapsamında kullanılan Eğitimde Teknoloji Kullanımına Yönelik 

Tutum Ölçeği, 5’li Likert tipi bir ölçektir ve toplamda 39 madde yer almaktadır. Bu 

ölçek Talip Öztürk tarafından 2006 yılında geliştirilmiştir. Maddelerden 15’i olumlu, 

24’ü olumsuz olacak şekilde düzenlenmiştir. Ölçekteki olumlu maddeler, "Kesinlikle 

Katılıyorum" (5) ile "Kesinlikle Katılmıyorum" (1) arasında derecelendirilirken, 

olumsuz maddeler ters yönde puanlanarak "Kesinlikle Katılmıyorum" (5) ile 

"Kesinlikle Katılıyorum" (1) arasında değerlendirilmiştir. 

Likert tipi tutum ölçeklerinde, maddelerden elde edilen puanların sürekli 

değişken olduğu kabul edilir ve yanıt seçenekleri içinde tek bir doğru yanıt 
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bulunmaz. Ölçeğe ilişkin temel kabul, her bir maddenin ölçülmek istenen tutumla tek 

yönlü ve sürekli bir ilişki göstermesidir, Diğer bir ifadeyle, ölçek maddelerinin her 

biri, ölçülmek istenen temel yapıya hizmet edecek şekilde tasarlanmıştır. 

Ölçeğin güvenilirliğini belirlemek amacıyla Cronbach Alfa (α) katsayısı 

hesaplanmıştır. Ölçeğin deneme formundaki 60 madde üzerinden hesaplanan 

Cronbach Alfa katsayısı 0.88 olarak bulunmuştur. Son aşamada 39 maddeye 

indirgenen ölçeğin Cronbach Alfa katsayısı yeniden hesaplanarak 0.90 olarak 

belirlenmiştir. Bu değer, ölçeğin yüksek derecede güvenilir ölçümler sunduğunu 

göstermektedir. 

Ölçeğin kapsam geçerliliği, madde yazım aşamasında izlenen metodolojik 

süreçler ve madde-toplam test korelasyon katsayılarının yüksek değerler göstermesi 

ile doğrulanmıştır. Ayrıca, yapı geçerliliğini değerlendirmek amacıyla faktör analizi 

uygulanmıştır. Faktör analizi sonuçlarına göre, ölçeği oluşturan maddeler üç faktörlü 

bir yapıda gruplanmış ve ölçek üç boyutlu hale getirilmiştir. 

Bu çalışmada ölçeğin Cronbach Alpha güvenirliği Eğitimde Teknoloji 

Kullanımının Öğretim süreçlerine Yansıması alt boyutu için 0.86,  Eğitimde 

Teknoloji Kullanımında Kendini Geliştirme boyutu 0.94 ve Eğitimde Teknoloji 

Kullanımı ve Sınıf Yönetimi boyutu için 0.93 olarak belirlenmiştir. Ölçeğin 

genelinin güvenirliği ise 0.81’dir. 

Öğretmen Öz Yeterlik Algısı Ölçeği - Kısa Form  

Bu çalışma kapsamında kullanılan Öğretmen Öz Yeterlik Algısı Ölçeği, 12 

maddeden oluşmaktadır. Bu ölçek İzzet Baki Karaoğlu tarafından 2017 yılında 

uyarlanmıştır. Ölçek (1) Öğrenci Katılımına Yönelik Öz yeterlik,  (2) Öğretim 

Stratejilerini Kullanmaya Yönelik Öz Yeterlik ve (3) Sınıf Yönetimine Yönelik Öz 

Yeterlik olarak adlandırılan üç faktörden oluşmaktadır. Alt boyutların her birinde 

4’er madde bulunmaktadır. Öğretmen Öz yeterlik Algısı Ölçeği Kısa Formu ( TSES-

SF) olarak adlandırılan ölçek likert tipi bir ölçektir ve “1”den (hiç) “9”a (çok fazla) 

kadar derecelendirilmiştir. 

Öğretmen Öz Yeterlik Algısı Ölçeği – Kısa Form, üç alt ölçekten 

oluşmaktadır. Ölçeğin 2, 3, 4 ve 11. maddelerini içeren birinci alt ölçeği “Öğrenci 



32 

 

Katılımına Yönelik Öz Yeterlik” olarak adlandırılmış ve bu faktörün Cronbach Alfa 

(α) güvenirlik katsayısı 0.73 olarak hesaplanmıştır. 

Ölçeğin 5, 9, 10 ve 12. maddelerinden oluşan ikinci alt ölçeği “Öğretim 

Stratejilerini Kullanmaya Yönelik Öz Yeterlik” olarak tanımlanmış ve bu faktör için 

Cronbach Alfa (α) güvenirlik katsayısı 0.75 bulunmuştur. 

Üçüncü alt ölçek olan “Sınıf Yönetimine Yönelik Öz Yeterlik”, 1, 6, 7 ve 8. 

maddeleri içermekte olup, bu faktörün Cronbach Alfa (α) güvenirlik katsayısı 0.74 

olarak hesaplanmıştır. 

Son olarak, ölçeğin tamamı değerlendirildiğinde, tüm maddeler için Cronbach 

Alfa (α) güvenirlik katsayısı 0.88 olarak bulunmuş olup, bu değer ölçeğin yüksek 

derecede güvenilir olduğunu göstermektedir. 

Bu çalışmada ölçeğin Cronbach Alpha güvenirliği Öğrenci Katılımına 

Yönelik Öz Yeterlik alt boyutu için 0.81, Öğretim Stratejilerini Kullanmaya Yönelik 

Öz Yeterlik boyutu için 0.80 ve Sınıf Yönetimine Yönelik Öz Yeterlik boyutu için 

0.79 olarak belirlenmiştir. Ölçeğin genelinin güvenirliği ise 0.90’dır. 

3.4 Verilerin Toplanma Süreci 

Araştırmada veriler, hem basılı formlar hem de Google Formlar kullanılarak 

toplanmıştır. Basılı formlar yüz yüze, Google Formlar ise çevrim içi olarak 

uygulanmıştır. Formların uygulanabilmesi için Balıkesir Milli Eğitim 

Müdürlüğü’nden resmi izinler alınmıştır (EK-5). 

 Formlar, 2023-2024 eğitim-öğretim yılının ikinci yarısında, Mart-Nisan 

ayları arasında uygulanmıştır. Uygulama öncesinde okul yöneticileri ile görüşülerek 

uygun zaman dilimi belirlenmiş ve öğretmenlere araştırmanın amacı hakkında bilgi 

verilmiştir. Katılımcılara gönüllülük esasına dayalı olarak araştırmaya 

katılabilecekleri ve istedikleri zaman araştırmadan çekilebilecekleri açıklanmıştır.  

Araştırmaya gönüllü olarak katılan ilkokul ve ortaokul öğretmenlerinden öncelikle 

aydınlatılmış onam formunu doldurmaları talep edilmiştir. Katılımcılara sunulan veri 

toplama araçlarının başında kişisel bilgi formu ve ölçeklerle ilgili açıklamaların yer 

aldığı bir yönerge bulunmaktadır. Veri toplama araçlarının tamamlanması ortalama 

15-20 dakika sürmüştür. 
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3.5 Verilerin Analizi 

Günlük yaşamda ve bilimsel araştırmalarda, değişkenler arasındaki ilişkilerin 

varlığını, yönünü ve derecesini belirlemek önemli bir gereklilik olarak ortaya 

çıkmaktadır (Baykul, 1999, s.140). Özellikle iki değişken arasındaki ilişkinin 

büyüklüğünü, yönünü ve anlamlılığını ortaya koymak amacıyla korelasyon analizi 

yaygın olarak kullanılmaktadır (Özdamar, 1999). 

Bu araştırmada, “öğretmenlerin eğitimde teknoloji kullanımına yönelik 

tutumları ile öz yeterlik algıları arasındaki ilişkiyi” tespit etmek amacıyla basit 

korelasyon analizi uygulanmıştır. Korelasyon katsayısı; 0,70 ve 1,00 değerleri 

arasında yüksek, 0,70 ve 0,30 değerleri arasında orta, 0,30 ve  0,00 arasında 

olduğunda düşük düzeyde ilişki olarak kabul edilmiştir (Büyüköztürk, 2008). 

Araştırma kapsamında elde edilen veriler, SPSS 18.0 yazılımı kullanılarak 

analiz edilmiştir. Bu değerler yorumlanırken, değişkenler arasındaki anlamlı 

farklılıkları belirlemek için .05 anlamlılık düzeyi ölçüt olarak kabul edilmiştir. 

Çalışmada yapılan ANOVA testi sonuçlarına göre gruplar arasında anlamlı 

farklılıklar tespit edilmesi durumunda, farkın hangi gruplar arasında olduğunu 

belirlemek amacıyla Scheffe ve Tukey post-hoc çoklu karşılaştırma testleri 

uygulanmıştır.  

Verilerin normal dağılım gösterip göstermediğini belirlemek için 

Kolmogorov-Smirnov testi uygulanmış ve verilerin normal dağılım gösterdiği 

(p>.05) tespit edilmiştir. Bu nedenle parametrik testler kullanılmıştır. Öğretmenlerin 

cinsiyete göre farklılıklarını belirlemek için bağımsız gruplar t-testi, mesleki kıdeme 

göre farklılıkları belirlemek için ise tek yönlü varyans analizi (ANOVA) 

kullanılmıştır. 

Buna göre araştırmanın alt amaçları kapsamında verilerin analizinde, 

■ “Öğretmenlerin eğitimde teknoloji kullanımına yönelik tutumları ne 

seviyededir?” alt probleminde betimsel analiz, 

■ “Öğretmenlerin eğitimde teknoloji kullanımına yönelik tutumları, 

eğitimde teknoloji kullanımı cinsiyete göre değişmekte midir?” alt probleminde 

ilişkisiz örneklem t Testi, 
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■ “Öğretmenlerin eğitimde teknoloji kullanımına yönelik tutumları, 

kıdeme göre değişmekte midir?” alt probleminde One Way ANOVA, 

■ “Öğretmenlerin öz yeterlik algıları ne seviyededir?” alt probleminde 

betimsel analiz, 

■ “Öğretmenlerin öz yeterlik algıları; cinsiyete göre değişmekte midir?” 

alt probleminde ilişkisiz örneklem t Testi, 

■ “Öğretmenlerin öz yeterlik algıları; mesleki kıdeme göre değişmekte 

midir?” alt probleminde One Way ANOVA, 

■ “Öğretmenlerin öz yeterlik algıları ile eğitimde teknoloji kullanımına 

yönelik tutumları arasında ilişki var mıdır?” alt probleminde korelasyon, 

Analizlerinden yararlanılmıştır.
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4. BULGULAR ve YORUMLAR 

 

Araştırmanın bu kısmında, eğitimde teknoloji kullanımına yönelik öğretmen 

tutumları ile öz yeterlik inançları arasındaki ilişkiyi ele alan çalışmaya ait veri 

analizlerinden ulaşılan sonuçlar, alt problemlerin dizilimine uygun olarak 

tablolaştırılarak sunulmuştur. 

Araştırma kapsamında ulaşılan toplam 386 öğretmenin demografik 

özelliklerine ilişkin bulgular aşağıdaki tablolarda sunulmuştur.  

 

4.1 “Öğretmenlerin eğitimde teknoloji kullanımına yönelik tutumları ne 

düzeydedir?” 

Öğretmenlerin “Eğitimde Teknoloji Kullanımına Yönelik Tutum Ölçeğinde” 

yer alan sorulara verdikleri cevapların boyutlara göre aritmetik ortalama ve standart 

sapma değerleri hesaplanarak sonuçlar Tablo 4’te özetlenmiştir. 

Tablo 4. Öğretmenlerin Eğitimde Teknoloji Kullanımına Yönelik Tutumlarına İlişkin Ortalama 

ve Standart Sapmalar 

 

Kişi Sayısı x  S Çarpıklık Sivrilik 

Tek. Kul. Öğretim Süreçlerine Yansıması 386 1.45 .47 3.350 16.649 

Tek. Kul. Kendini Geliştirme 386 1.91 .76 1.007 .601 

Tek. Kul. Ve Sınıf Yönetimi 386 1.74 .79 1.696 3.507 

Toplam 386 1.70 .48 .992 1.152 

 

Tablo 4’te yer alan öğretmenlerin teknoloji kullanım düzeylerine yönelik sonuçlar 

incelendiğinde, öğretmenlerin teknoloji kullanım düzeylerinin ölçeğin bütünü için 

olumlu yönde olduğu (x̅=1.70, s=.47) söylenebilir. Düşük puanlar, olumlu tutumu 

göstermektedir. Sonuçlar alt boyutlara göre analiz edildiğinde ise öğretmenlerinin 

teknoloji kullanımının boyutları arasında en yüksek düzeyde Teknoloji Kullanımında 

Kendini Geliştirme (x̅= 1.91, s=.76) sürecinde olduğu görülmektedir. Teknoloji 

kullanımına ait diğer alt boyutlara bakıldığında öğretmenlerin sırasıyla; Teknoloji 

Kullanımı Ve Sınıf Yönetimi (x̅= 1.74, s=.79) alt boyutuna ”düşük düzeyde”, 
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Teknoloji Kullanımının Öğretim Süreçlerine Yansıması (x̅= 1.45, s=.48) alt boyutuna 

”düşük düzeyde” sahip oldukları görülmektedir. 

Tablo 5. Öğretmenlerin Eğitimde Teknoloji Kullanımına Yönelik Tutum Ölçeği Maddelerine 

İlişkin Ortalama ve Standart Sapmalar 

 
X        S   Çarpıklık       Sivrilik 

1 Zorunlu olmasa, derslerimde hiç araç-gereç 

kullanmazdım.  
1,47 0,73 -2,661 10,119 

2. Derslerde araç-gereç kullanırken sıkılıyorum. 1,36 0,75 -2,764 8,498 

3. Derslerde araç-gereç kullanmak gereksizdir. 1,19 0,65 -4,810 24,737 

4. Derslerde keşke araç-gereç kullanmam 

gerekmeseydi. 
1,27 0,68 -3,864 17,511 

5. Eğitimde teknoloji kullanımından nefret 

ediyorum. 
1,28 0,58 -3,261 15,259 

6. Teknolojik araç-gereç kullanımı, öğrencilerin 

öğrenme süreçlerine hiçbir katkısı yoktur. 
1,22 0,53 -4,030 22,898 

7. Derslerimde teknolojik araç-gereç 

kullanabileceğim bir durum düşünemiyorum. 
1,26 0,61 -3,853 19,485 

8. Araç- gereç kullanımı öğrencilerin derse ilgisini 

arttırır. 
2,98 1,84 0,020 -1,885 

9. Derslerde araç-gereç kullanmanın zaman kaybı 

olduğunu düşünüyorum. 
1,26 0,55 -3,543 18,758 

10. Keşke bütün öğretmenler araç-gereç 

kullanmaktan vazgeçseler. 
1,22 0,54 -3,994 22,577 

11. Derslerimde eğitimde teknoloji kullanıma 

yönelik bilgi ve becerileri (formasyon) 

kullanmanın gereksiz olduğunu düşünüyorum. 

1,22 0,60 -4,059 19,350 

12. Derste araç-gereç kullanıldığında dikkatin 

konudan çok araç-gerece yöneldiğini 

düşünüyorum. 

1,51 0,68 -2,002 6,631 

13. Öğretim teknolojilerinin hızla değişip 

gelişmesinden korkarım. 
1,49 0,76 -2,008 5,243 

14. Öğretim programında eğitimde teknoloji 

kullanımına yer verilmese mutlu olurum. 
4,51 1,03 -2,467 5,216 

15. Araç-gereç kullanırken görevimi tam olarak 

yapamıyormuşum gibi bir duygu yaşıyorum. 
1,45 0,84 -2,854 9,181 

16. Derslerimde teknolojik unsurları kullanmak 

öğrencilerimi düşünmeye yöneltmiyor. 
1,37 0,70 -2,587 8,272 

17. Yeni bir teknoloji ile karşılaştığımda onu 

kullanmaya ya da özelliklerini öğrenmeye 

çalışırım. 

1,76 1,10 1,377 0,775 

18. Teknoloji ile ilgili her şeye ilgi duyarım. 1,97 0,95 0,689 -0,477 

19. Mümkün olsa, dersimde her türlü teknolojik 

unsuru kullanırım 
1,90 0,98 0,997 -0,008 

20. Boş zamanlarımda eğitimde yeni teknolojilere 

ilişkin gelişmeleri takip etmekten hoşlanırım. 
2,04 0,98 0,484 -0,903 
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                                                       Tablo 5-devamı     

21. Yetkim olsa, bütün öğretmenlerin teknolojik 

unsur ya da araç-gereç kullanmalarını zorunlu hale 

getiririm. 

2,27 1,07 0,447 -0,609 

22. Teknoloji bilgimi arttırmak için, öğretmen 

arkadaşlarımla tartışmalar yaparım. 
2,15 1,01 0,815 0,113 

23. Araç-gereç kullanacağım derslere daha büyük 

bir zevkle hazırlanırım. 
1,92 0,92 1,034 0,406 

24. Derslerimde kendi becerimle yaptığım araç-

gereçleri kullanmaktan zevk duyarım 
1,88 1,00 1,332 1,302 

25. Sınıfta, eğitimde teknoloji kullanımından 

doğan problemleri çözmekten hoşlanırım. 
2,15 1,00 0,660 -0,019 

26. Derste araç-gereç kullanırken gerekli bilgi ve 

becerilere sahip olduğumu bilmek beni rahatlatır. 
1,76 1,00 1,859 3,326 

27. Araç-gereç kullanımı öğrenmeyi kolaylaştırır. 1,70 0,99 1,610 2,055 

28. Eğitim araç-gereçleri kullandığımda sınıf-içi 

iletişimin daha etkili hale geldiğini düşünüyorum. 
1,65 0,93 1,421 1,058 

29. Sınıfa sıra dışı materyaller getirmekten 

hoşlanırım. 
1,71 0,92 1,303 0,888 

30. Eğitimde teknoloji kullanımına yönelik bir 

kurs ya da seminer olsa hemen katılırım. 
1,88 0,90 0,972 0,291 

31.Öğretimde ders araç ve gereçleri kullandığımda 

öğretim programını bitirmekte zorlanıyorum. 
1,81 1,02 -1,260 0,722 

32. Derslerimde araç-gereç kullanmak beni yorar. 1,51 0,86 -2,348 6,123 

33.Öğrencilerime ders araç-gereçlerini 

kullanmalarına izin verdiğimde sınıfta disiplin 

sorunları yaşıyorum. 

1,83 0,91 -0,863 -0,227 

34. Eğitimde teknolojik unsurları kullanmak beni 

korkutur. 
1,70 1,01 -1,710 2,357 

35.Derste araç-gereç kullanıldığında sınıfın 

kontrolünü kaybediyorum. 
1,60 0,81 -2,137 6,351 

36. Mecbur olduğum için derslerde araç-gereç 

kullanıyorum 
1,88 1,14 -1,540 1,691 

37. Derslerde sık kullanmadığım bir materyali 

kullanırken kendimi huzursuz hissediyorum. 
1,80 0,81 -1,026 0,806 

38. Derslerde araç-gereç kullanımı beni her zaman 

zorlar. 
1,61 0,91 -2,024 4,350 

39. Araç-gereç kullanımı zahmetlidir. 1,86 1,01 -1,414 1,563 

 

Ölçekteki olumlu maddeler “Kesinlikle Katılıyorum=5”, “Katılıyorum=4”, 

“Kararsızım=3”, “Katılmıyorum=2” ve “Kesinlikle Katılmıyorum=1” seçenekleriyle 

5’ten 1’e doğru puanlanırken, olumsuz maddeler ise tamamen tersi seçeneklerle 

1’den 5’e doğru puanlanmıştır. Öğretmenlerin eğitimde teknoloji kullanımına 

yönelik tutumları genel olarak olumlu bir eğilim göstermektedir. 1’den 16’ya kadar 

olan maddelerin ortalama puanları genellikle 1 ve üzerinde olup, bu durum 

öğretmenlerin derslerde araç-gereç kullanımını gerekli, kolaylaştırıcı ve dikkat 



38 

 

toplayıcı bulduklarını göstermektedir. Özellikle "Derslerde araç-gereç kullanmak 

gereksizdir" (X̄=1.19), "Keşke bütün öğretmenler araç-gereç kullanmaktan 

vazgeçseler" (X̄= 1.22) ve "Teknolojik araç-gereç kullanımı, öğrencilerin öğrenme 

süreçlerine hiçbir katkısı yoktur" (X̄= 1.22) maddelerinin yüksek ortalamaları, 

öğretmenlerin büyük bir kısmının teknoloji kullanımına karşı istekli olduğu ve 

eğitimde etkili olduğuna inandığını düşündürmektedir. Çarpıklık ve sivrilik 

değerlerinin yüksek olması, öğretmenlerin bu konudaki olumlu görüşlerinin oldukça 

yaygın ve keskin olduğunu desteklemektedir. 

Buna karşın, 17’den 30’a kadar olan maddelerde öğretmenlerin teknolojiye 

olan ilgisi ve eğitimde kullanımına yönelik istekleri düşük seviyede kalmaktadır. 

Örneğin, "Mümkün olsa, dersimde her türlü teknolojik unsuru kullanırım" (X̄= 1.90), 

"Boş zamanlarımda eğitimde yeni teknolojilere ilişkin gelişmeleri takip etmekten 

hoşlanırım" (X̄= 2.04) ve "Eğitimde teknoloji kullanımına yönelik bir kurs ya da 

seminer olsa hemen katılırım" (X̄= 1.88) ifadelerine verilen düşük ortalamalar, 

öğretmenlerin teknoloji kullanımının gerekliliğine ve faydasına inanmaktadır; ancak 

yeni teknolojileri takip etme ve uygulama isteği görece düşüktür. Bununla birlikte, 

31’den 39’a kadar olan maddelerde öğretmenlerin teknoloji kullanımını 

kolaylaştırıcı, yardımcı ve odaklanmayı arttıran bir süreç olarak gördükleri 

anlaşılmaktadır. "Derslerde araç-gereç kullanımı beni her zaman zorlar" (X̄= 1.61) ve 

"Derslerde sık kullanmadığım bir materyali kullanırken kendimi huzursuz 

hissediyorum" (X̄= 1.80) maddelerine verilen düşük puanlar, öğretmenlerin eğitim 

teknolojilerini kullanırken yetersizlik algısı yaşamadıklarını göstermektedir. 

 

4.2 Öğretmenlerin öz yeterlik algılarına ait bulgular 

Öğretmenlerin ‘Öğretmen Öz Yeterlik Algısı Ölçeği - Kısa Form Ölçeği’ nde 

yer alan sorulara verdikleri cevapların aritmetik ortalama ve standart sapma değerleri 

hesaplanarak sonuçlar Tablo 6’da özetlenmiştir. 
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Tablo 6. Öz Yeterlik Algılarına İlişkin Ortalama ve Standart Sapmalar  

 
Kişi Sayısı x  S Çarpıklık Sivrilik 

Öğrenci Katılımına Yönelik Öz yeterlik 386 7.80 1.03 -.829 .237 

Öğretim Stratejilerini Kullanmaya Yönelik 

Öz Yeterlik 
386 7.73 .95 -.461 -.421 

Sınıf Yönetimine Yönelik Öz Yeterlik 386 7.84 1.12 -1.47 2.73 

Genel Öz yeterlik 386 7.79 .92 -.782 .330 

Tablo 6’da yer alan öğretmenlerin öz yeterlilik inanç düzeylerine yönelik 

sonuçlar incelendiğinde, öğretmenlerin öz yeterlilik inanç düzeylerinin ölçeğin 

bütünü için yüksek düzeyde (x̅= 7.79, s=.92) olduğu söylenebilir. Sonuçlar alt 

boyutlara göre analiz edildiğinde ise öğretmenlerin öz yeterlilik inanç düzeylerine 

yönelik boyutları arasında en yüksek düzeyde Sınıf Yönetimine Yönelik Öz Yeterlik 

(x̅= 7.84, s=1.12) sürecinde olduğu görülmektedir. Öz yeterlik inançlarına ait diğer 

alt boyutlara bakıldığında öğretmenlerin sırasıyla; Öğrenci Katılımına Yönelik Öz 

yeterlik (x̅= 7.80, s=1.03) alt boyutunda ”yüksek düzeyde”, Öğretim Stratejilerini 

Kullanmaya Yönelik Öz Yeterlik (x̅= 7.73, s=.95) alt boyutunda ”yüksek düzeyde” 

sahip oldukları görülmektedir. 

Öğretmenlerin öz-yeterlik algılarına ilişkin puanlama 1 ile 9 arasında 

yapılmıştır. Veriler incelendiğinde, genel olarak yüksek seviyede bir özgüvene sahip 

oldukları görülmektedir. Ortalama puanlar 7.31 ile 8.07 arasında değişmekte olup, bu 

durum öğretmenlerin kendilerini sınıf yönetimi, öğrenci motivasyonu ve öğretim 

stratejileri konusunda yetkin hissettiklerini göstermektedir. En yüksek ortalama puan 

"Öğrencilerinizin, öğrenmeye değer vermelerini sağlamak için ne kadar 

çabalayabilirsiniz?" (X̄= 8.07) ve "Öğrencilerinizi okulda başarılı olacaklarına 

inandırmak için ne kadar çabalayabilirsiniz?" (X̄= 8.04) maddelerinde görülmektedir. 

Bu durum, öğretmenlerin öğrencilerin akademik ve kişisel gelişimine olumlu katkı 

sağlama konusunda yüksek öz yeterlik düzeyinde olduklarını göstermektedir. Ayrıca, 

"Öğrencilerinizin sınıf kurallarına uymalarını sağlamak için ne kadar 

çabalayabilirsiniz?" (X̄= 8.05) ve "Gürültü yapan veya rahatsızlık veren öğrencileri 

sakinleştirmek için ne kadar çabalayabilirsiniz?" (X̄= 8.01) ifadelerinin de yüksek 

puan alması, öğretmenlerin sınıf yönetimi konusunda kendilerini başarılı 

gördüklerini ortaya koymaktadır. Çarpıklık ve sivrilik değerleri incelendiğinde, 

verilerin sola çarpık olduğu ve yoğun bir şekilde yüksek değerlere yığıldığı 

görülmektedir. Bu durum, öğretmenlerin büyük bir çoğunluğunun bu alanlarda 
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kendilerini yetkin hissettiklerini ve düşük puan verenlerin sayısının çok az olduğunu 

göstermektedir. 

Tablo 7. Öz Yeterlik Algıları Maddelerine İlişkin Ortalama ve Standart Sapmalar  

  X S Çarpıklık Sivrilik 

1.Sınıfın düzenini bozucu davranışları kontrol etmek için ne 

kadar çabalayabilirsiniz? 
7.71 1.70 -1.682 3.049 

2.Derslerine düşük ilgi gösteren öğrencileri motive etmek için 

ne kadar çabalayabilirsiniz? 
7.77 1.30 -0.907 0.254 

3.Öğrencilerinizi okulda başarılı olacaklarına inandırmak için 

ne kadar çabalayabilirsiniz? 
8.04 1.14 -0.981 0.092 

4.Öğrencilerinizin, öğrenmeye değer vermelerini sağlamak 

için ne kadar çabalayabilirsiniz? 
8.07 1.09 -1.006 0.281 

5.Öğrencileriniz için ne derece iyi sorular hazırlayabilirsiniz? 7.83 1.15 -0.744 -0.104 

6.Öğrencilerinizin sınıf kurallarına uymalarını sağlamak için 

ne kadar çabalayabilirsiniz? 
8.05 1.26 -1.704 3.504 

7.Gürültü yapan veya rahatsızlık veren öğrencileri 

sakinleştirmek için ne kadar çabalayabilirsiniz? 
8.01 1.45 -2.048 5.100 

8.Her bir öğrenci grubu için bir sınıf yönetim sistemini ne 

kadar iyi kurabilirsiniz? 
7.61 1.29 -0.888 0.698 

9.Çeşitli değerlendirme stratejilerini ne kadar 

kullanabilirsiniz? 
7.52 1.20 -0.517 -0.241 

10.Öğrencilerin kafası karıştığında ne çoklukta alternatif 

açıklamalar veya örnekler sunabilirsiniz? 
7.96 1.18 -1.257 1.419 

11.Çocuklarının okulda daha iyi öğrenci olmalarına yardımcı 

olmaları için ailelere ne kadar yardım yapabilirsiniz? 
7.31 1.55 -0.763 0.151 

12.Sınıfınızda alternatif stratejileri ne kadar iyi 

uygulayabilirsiniz? 
7.61 1.28 -0.761 0.146 

 

Bununla birlikte, öz-yeterlik algısının görece daha düşük olduğu maddeler de 

mevcuttur. Özellikle "Çocuklarının okulda daha iyi öğrenci olmalarına yardımcı 

olmaları için ailelere ne kadar yardım yapabilirsiniz?" (X̄= 7.31) maddesi, 

öğretmenlerin ailelerle iş birliği konusunda kendilerini diğer alanlara kıyasla biraz 

daha az yeterli hissettiklerini göstermektedir. Ayrıca "Çeşitli değerlendirme 

stratejilerini ne kadar kullanabilirsiniz?" (X̄= 7.52) ve "Her bir öğrenci grubu için bir 

sınıf yönetim sistemini ne kadar iyi kurabilirsiniz?" (X̄= 7.61) maddelerinde de diğer 

ifadelere kıyasla görece daha düşük ortalamalar görülmektedir. Bu durum, 

öğretmenlerin ölçme-değerlendirme ve farklı öğrenci grupları için özelleştirilmiş 

sınıf yönetimi konularında kendilerini tam anlamıyla yeterli görmediklerini 

düşündürmektedir. Genel olarak, öğretmenlerin öz-yeterlik algılarının güçlü olduğu, 

ancak belirli alanlarda kendilerini geliştirmeye ihtiyaç duydukları söylenebilir. 
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4.3 Öğretmenlerin eğitimde teknoloji kullanımı cinsiyete göre değişmekte 

midir? 

Öğretmenlerinin eğitimde teknoloji kullanımlarının cinsiyet değişkenine göre 

farklılık gösterip göstermediği yapılan İlişkisiz Örneklem t Testi ile incelenmiş ve 

sonuçlar Tablo 8’de sunulmuştur. 

Tablo 8. Öğretmenlerin Eğitimde Teknoloji Kullanımlarının Cinsiyet Değişkenine Göre 

Farklılığını Belirlemeye Yönelik İlişkisiz Örneklem t Testi Sonuçları  

 Cinsiyet N x S sd t p* 

Teknoloji Kullanımı 
Kadın 294 3.54 .24 383 -.588 .557 

Erkek 92 3.56 .31    

*p˃.05         

 

Yapılan analizler sonucunda, öğretmenlerin cinsiyet değişkenine göre teknoloji 

kullanımı ölçeği toplam puanlarında erkek öğretmenlerin ortalaması (𝑋̅=3.56, SS=.24) ile 

kadın öğretmenlerin ortalaması (𝑋̅=3.54, SS=.31) istatistiksel olarak anlamlı bir fark 

bulunmamıştır (t=-.588, p>.05). 

 

4.4 ‘Öğretmenlerin öz yeterlik algıları cinsiyete göre değişmekte midir?‘ 

Öğretmenlerin öz yeterlik algılarının cinsiyet değişkenine göre farklılık 

gösterip göstermediği yapılan İlişkisiz Örneklem t Testi ile incelenmiş ve sonuçlar 

Tablo 9’da sunulmuştur.  

Tablo 9. Öz Yeterlik Algıları Cinsiyet Değişkenine Göre Farklılığını Belirlemeye Yönelik 

İlişkisiz Örneklem t Testi Sonuçları  

 

Analiz sonucunda kadın öğretmenlerin öz yeterlik algıları ortalaması (x̄=7.83, 

SS=.87), erkek öğretmenlerin ortalamasından (x̄=7.74, SS=1.02) daha yüksek 

olmasına rağmen, bu fark istatistiksel olarak anlamlı değildir (t=.815, p>.05). 

 Cinsiyet N x S sd T p* 

Öz yeterlik 
Kadın 294 7.83 .87 384 .815 .415 

Erkek 92 7.74 1.02    

*p˃.05         
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4.5 Öğretmenlerin eğitimde teknoloji kullanımı mesleki kıdeme göre 

değişmekte midir? 

Öğretmenlerinin eğitimde teknoloji kullanımlarının mesleki kıdem 

değişkenine göre farklılık gösterip göstermediği yapılan One Way AnovaTesti ile 

incelenmiş ve sonuçlar Tablo 10’da sunulmuştur. 

Tablo 10. Öğretmenlerin Eğitimde Teknoloji Kullanımlarının Mesleki Kıdem Değişkenine Göre 

Farklılığını Belirlemeye Yönelik One Way Anova Testi Sonuçları 

                                         N            x Ss sd F P* Ortalama kare    

1-10 yıl 72 3.59 .24 .02 

1.333 .26 .140                           
10-20 yıl 221 3.53 .31 .02 

20 yıl ve üstü 93 3.51 .39 .04 

Toplam 386 3.54 .32 .01 

*p˃.05         

 

Tabloda görülebileceği üzere, öğretmenlerin eğitimde teknoloji 

kullanımlarının mesleki kıdem faktörüne göre farklılaşma durumunu tespit etmek 

amacıyla gerçekleştirilen tek yönlü varyans analizi (ANOVA) bulgularına göre, 

öğretmenlerin eğitimde teknoloji kullanımlarının mesleki kıdem değişkeni 

bağlamında istatistiksel açıdan anlamlı bir farklılık sergilemediği belirlenmiştir 

(F=1,333;p>.05). Ortalama puanlar incelendiğinde bütün grupların 1-10 yıl (𝑋̅=3.59, 

SS=.24), 10-20 yıl (𝑋̅=3.53, SS=.31), 20 yıl ve üstü (𝑋̅=3.51, SS=.39)  

ortalamalarının birbirine yakın olduğu görülmektedir. Etki büyüklüğü (η²= .007) çok 

küçüktür ve mesleki kıdemin teknoloji kullanımı üzerinde pratikte anlamlı bir etkisi 

olmadığını göstermektedir. Cohen'in (1988) sınıflandırmasına göre bu değer düşük 

etki büyüklüğü kategorisindedir. 

4.6 Öğretmenlerin öz yeterlik algıları mesleki kıdeme göre değişmekte 

midir? 

Öğretmenlerinin öz yeterlik algıları mesleki kıdem değişkenine göre farklılık 

gösterip göstermediği yapılan One Way AnovaTesti ile incelenmiş ve sonuçlar Tablo 

11’de sunulmuştur. 
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Tablo 11. Öğretmenlerin Öz Yeterlik Algılarının Mesleki Kıdem Değişkenine Göre Farklılığını 

Belirlemeye Yönelik One Way Anova Testi Sonuçları 

 N x Ss Sd F p* Ortalama Kare 

1-10 yıl 72 7.64 1.03 .11 

1.378 .25 1.181 
10-20 yıl 221 7.85 .91 .06 

20 yıl ve üstü 93 7.78 .85 .08 

Toplam 386 7.79 .92 .04 

*p˃.05         

 

Tabloda sunulan veriler incelendiğinde, öğretmenlerin öz yeterlik algılarının 

mesleki kıdem değişkenine göre farklılaşma durumunu tespit etmek amacıyla 

gerçekleştirilen tek yönlü varyans analizi (ANOVA) bulgularına göre, eğitimcilerin 

özyeterlik algılarının mesleki kıdem faktörü açısından istatistiksel açıdan anlamlı bir 

farklılık sergilemediği belirlenmiştir (F=1.378; p>.05). Ortalama puanlar 

incelendiğinde bütün grupların 1-10 yıl (𝑋̅=7.64, SS=1.03), 10-20 yıl (𝑋̅=7.85, SS=.91), 

20 yıl ve üstü (𝑋̅=7.78, SS=.85)  ortalamalarının birbirine yakın olduğu görülmektedir. 

Etki büyüklüğü oldukça küçüktür (n2 =  ,007). 

 

4.7 Öğretmenlerin eğitimde teknoloji kullanımına yönelik tutumları ile 

öz yeterlik algıları arasında ilişki var mıdır? 

Öğretmenlerin eğitimde teknoloji kullanımına yönelik tutumları ile öz 

yeterlik algıları arasında ilişki olup olmadığı yapılan korelasyon analizleri ile 

incelenmiş ve sonuçlar Tablo 12’de sunulmuştur. 
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Tablo 12. Öğretmenlerin Eğitimde Teknoloji Kullanımına Yönelik Tutumları ile Özyeterlik 

Algıları Arasındaki İlişkiyi Belirlemeye Yönelik Korelasyon Testi Sonuçları 

 

Öğretmenlerin eğitimde teknoloji kullanımına yönelik tutumları ile öz 

yeterlik algıları arasındaki ilişki Pearson korelasyon analizi ile incelenmiş ve düşük 

düzeyde pozitif bir ilişki bulunmuştur (r = .072, p = .152). Ancak bu ilişki 

istatistiksel olarak anlamlı değildir. Elde edilen bulgular, söz konusu değişkenler 

arasında pratik açıdan önemli sayılabilecek bir ilişki olmadığını göstermektedir. Alt 

boyutlar açısından en yüksek ilişki (r = -.245, p<.01), eğitimde teknoloji kullanımı ve 

sınıf yönetimi ile öğretim stratejilerini kullanmaya yönelik öz yeterlik arasında 

görülmektedir. Bu değişkenler arasında negatif yönlü ve düşük düzeyde bir ilişki 

tespit edilmiştir. Eğitimde teknoloji kullanımı ile sınıf yönetimine yönelik öz yeterlik 

(r = -0.162), öğretim stratejilerini kullanmaya yönelik öz yeterlik (r = -0.234), 

öğrenci katılımına yönelik öz yeterlik (r = -0.149) arasında negatif ve düşük düzeyde 

ilişkiler bulunmaktadır. Bu bulgular, öğretmenlerin teknoloji kullanım düzeyleri 

arttıkça öz yeterlik algılarının azalma eğilimi gösterdiğini ortaya koymaktadır. ”Bu 

durumun farklı nedenleri ( örneğin teknolojiye hakim olmama, eğitim ortamının 

uygun olmaması vb.) olabilir. Eğitimde teknoloji kullanımı ile bu alanda kendini 

geliştirme boyutu arasında (r = .734) pozitif ve güçlü bir ilişki gözlenmiştir. Diğer 

boyutlar ile korelasyonları daha zayıf ve anlamlılık düzeyleri düşüktür. Sınıf 
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Kendini geliştirme 1 
       

Öğretim süreçlerine yansıması .154** 
       

Eğitimde teknoloji kullanımı ve 

sınıf yönetimi 
.330** .262** 

      

Eğitimde Teknoloji Kullanımı .743** .566** .792** 
     

Sınıf yönetimine yönelik öz 

yeterlik 
-.088 -.025 -.203** -.162** 

    

Öğretim stratejilerini kullanma -.109* -.136** -.245** -.234** .710** 
   

Öğrenci katılımı -.121* -.083 -.110* -.149** .856** .709** 
  

Öz yeterlik -.115* -.087 -.201** .072** .937** .874** .937** 
 

** p˃.05*p˃.05         
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yönetimine yönelik öz yeterlik (r = .937), öğretim stratejilerini kullanmaya yönelik 

öz yeterlik (r = .874), öğrenci katılımına yönelik öz yeterlik (r = .709) arasında 

pozitif ve yüksek bir ilişki bulunmaktadır. 

  



46 

 

5. SONUÇ VE ÖNERİLER  

 

Eğitimde teknolojinin kullanımı, öğretim süreçlerini zenginleştirme, öğrenci 

motivasyonunu artırma ve öğrenme deneyimlerini bireyselleştirme açısından önemli 

fırsatlar sunmaktadır. Ancak, teknolojinin etkili bir şekilde sınıf ortamına entegre 

edilebilmesi, yalnızca öğretmenlerin teknolojik araçlara erişimiyle değil, aynı 

zamanda bu araçları pedagojik olarak nasıl kullanabileceklerine dair yeterli bilgi ve 

beceriye sahip olmalarıyla da doğrudan ilişkilidir. Bu bağlamda, öğretmenlerin 

teknolojiye yönelik tutumları ve öz yeterlik algıları arasındaki ilişkinin anlaşılması, 

eğitimde teknolojinin etkin kullanımını teşvik etmek için önemli bir adımdır. Bu 

çalışmada elde edilen bulgular, öğretmenlerin teknolojiye olumlu baktığını 

göstermektedir. Ancak bu tutum, öz-yeterlik algılarıyla doğrudan anlamlı bir ilişki 

göstermemiştir. Aşağıda, araştırma sonuçları detaylı bir şekilde ele alınarak, ilgili 

literatür ile karşılaştırmalı bir tartışma yapılacak ve bulgular doğrultusunda çeşitli 

öneriler sunulacaktır. 

5.1 Sonuçlar 

Araştırma bulgularına göre öğretmenlerin eğitimde teknoloji kullanımına 

yönelik tutumları genel anlamda olumlu seviyededir. Katılımcılar, teknolojinin 

öğretim ortamlarında kullanılmasının gerekliliği konusunda hemfikirdir ve bu alana 

yönelik olumlu düşünceler taşımaktadır. Ancak bu olumlu tutumlar, teknoloji 

kullanım becerisine ve sınıf içi uygulamalara aynı düzeyde yansımamaktadır. Bu 

durum, öğretmenlerin teknolojiyi değerli bir araç olarak gördüklerini, fakat sınıf içi 

entegrasyon açısından bazı engellerle karşılaştıklarını göstermektedir. Bu bulgu, 

Özel (2014) ve Aksoy (2003)’un, olumlu tutumların sınıf içi uygulamaya 

dönüşebilmesi için pedagojik, teknik ve yönetsel destek gerektiği yönündeki 

görüşleriyle örtüşmektedir. 

Çalışmada elde edilen bulgular, öğretmenlerin teknoloji kullanımına yönelik 

tutumlarının cinsiyet değişkenine göre anlamlı bir farklılık göstermediğini ortaya 

koymuştur. Kadın ve erkek öğretmenler teknolojiye benzer düzeyde olumlu 

yaklaşmakta ve teknoloji kullanımına yönelik benzer tutum sergilemektedir. Bu 

bulgu, Çelik ve Kahyaoğlu (2007) ile Gök’ün (2024) araştırmalarıyla paralellik 

göstermektedir. Söz konusu araştırmalarda da cinsiyetin tutum üzerinde belirleyici 
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bir etkiye sahip olmadığı, diğer değişkenlerin (örneğin deneyim, eğitim düzeyi, 

dijital okuryazarlık) daha etkili olduğu vurgulanmaktadır. 

Araştırma sonuçlarına göre öğretmenlerin teknoloji kullanımına yönelik 

tutumları, mesleki kıdem değişkenine göre anlamlı bir farklılık göstermemektedir. 

Kıdemi az veya fazla olan öğretmenlerin teknolojiye karşı benzer tutumlar 

geliştirdiği gözlemlenmiştir. Bu durum, öğretmenlerin dijital dönüşüm sürecine 

benzer şekillerde maruz kalmış olabileceğini göstermektedir. Ancak Doğan ve 

Güney (2024) ile Gökbulut ve Gürtepe (2024) tarafından yapılan bazı araştırmalarda, 

mesleki deneyimin teknoloji entegrasyonu konusunda anlamlı farklılıklar 

oluşturabileceği ifade edilmiştir. Dolayısıyla bu çelişki, örneklem grubunun 

teknolojiye erişim ve ortak tutum geliştirme açısından homojen olmasından 

kaynaklanmış olabilir. 

Öğretmenlerin genel olarak özyeterlik algılarının yüksek seviyede olduğu 

belirlenmiştir. Bu durum, öğretmenlerin kendi mesleki rollerine ve karşılaştıkları 

sorunlara çözüm bulma becerilerine güven duyduklarını göstermektedir. Ancak bu 

yeterlik algısı, özellikle teknoloji kullanımında uygulamaya yeterince 

yansımamaktadır. Guo, Dynia ve Lai (2020) öğretmenlerin öz yeterlik inançlarının 

öğrencilerin başarıları üzerinde doğrudan etkisi olduğunu belirtirken, çalışmamızda 

bu öz güvenin teknoloji kullanımına dönüştüğü ölçüde sınırlı kaldığı anlaşılmaktadır. 

Araştırmamızın sonuçları, Bandura’nın (1995) öz yeterlik kuramı ile de 

örtüşmektedir. Bandura, öz yeterlik algısının yalnızca bireyin sahip olduğu 

tutumlarla değil, deneyim, geri bildirim ve pratik uygulamalarla geliştiğini ifade 

etmektedir. Bu bağlamda, çalışmamız, öğretmenlerin teknolojiye yönelik olumlu 

bakış açılarının, onların teknolojiyi etkili bir şekilde kullanabilecekleri anlamına 

gelmediğini göstermektedir. 

Araştırma verilerine göre öğretmenlerin öz yeterlik algıları, cinsiyet 

değişkenine göre anlamlı bir farklılık göstermemektedir. Kadın ve erkek öğretmenler 

arasında öz yeterlik düzeyi açısından anlamlı bir fark bulunamamıştır. Bu bulgu, Gök 

(2024) ve Hasselhorn vd. (2019) tarafından yürütülen çalışmalardaki bulgularla 

uyumludur. Her iki cinsiyet grubu da öğretim süreçlerinde benzer öz güven düzeyine 

sahiptir ve bu durum, cinsiyetin öz yeterlik algısı üzerinde belirleyici bir faktör 

olmadığını göstermektedir. 
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Çalışmada, öğretmenlerin özyeterlik algılarının mesleki kıdem değişkenine 

göre anlamlı farklılık göstermediği belirlenmiştir. Ancak bu bulgu literatürdeki bazı 

çalışmalarla çelişmektedir. Örneğin, Doğan ve Güney (2024), mesleki kıdemin 

artmasıyla birlikte öğretmenlerin öz yeterlik algılarının da arttığını belirtmektedir. 

Gökbulut ve Gürtepe (2024) ise kıdemli öğretmenlerin teknoloji entegrasyonu 

açısından daha yüksek öz yeterliğe sahip olduklarını ifade etmektedir. Çalışmamızda 

farklı bir sonuç elde edilmesi, örneklem grubunun dijital araçlara benzer düzeyde 

maruz kalmış olmasından ya da hizmet içi eğitim imkanlarının homojen 

sunulmasından kaynaklanmış olabilir. 

Araştırmanın temel problemi olan bu soruya ilişkin bulgular, “öğretmenlerin 

eğitimde teknoloji kullanımına yönelik tutumları ile öz yeterlik algıları” arasında 

istatistiksel olarak anlamlı bir ilişki bulunmadığını ortaya koymuştur. Bu sonuç, 

olumlu tutumların doğrudan öz yeterliğe dönüşmediğini, başka değişkenlerin de bu 

ilişkiyi etkileyebileceğini göstermektedir. Koehler ve Mishra (2005) tarafından 

geliştirilen Teknolojik Pedagojik Alan Bilgisi (TPAB) modeli de bu durumu 

açıklamaktadır; çünkü etkili teknoloji entegrasyonu yalnızca tutuma değil, pedagojik 

bilgi ve içerik bilgisinin bütüncül bir şekilde kullanılmasına bağlıdır. Harris, Mishra 

ve Koehler (2009) da pedagojik bağlamın ve öğretmen eğitimlerinin teknoloji 

entegrasyonunda belirleyici olduğunu vurgulamaktadır. Bu bağlamda çalışmamız, 

öğretmenlerin olumlu tutumlarının teknoloji kullanım becerisine doğrudan 

yansımadığını; bunun için sistemli destek, sürekli mesleki gelişim ve okul temelli 

uygulamaların önemli olduğunu göstermektedir. 

Sonuç olarak, öğretmenlerin eğitimde teknolojiye yönelik olumlu tutumlara 

sahip olmaları umut verici bir durumdur; ancak bu olumlu tutumların öz yeterlik 

algılarına ve sınıf içi uygulamalara yansıması için bireysel motivasyonun yanı sıra 

kurumsal destek, uygulamalı eğitim, teknik altyapı ve pedagojik destek 

mekanizmalarının güçlendirilmesi gerekmektedir (Alkan, 2005; Vural, 2004; 

Chuang, Weng ve Huang, 2015; Demir, 2024; Altınkol, 2024). Nitekim 

araştırmamızda da öğretmenlerin teknoloji kullanımına yönelik tutumları ve öz 

yeterlik algıları arasında anlamlı bir ilişki bulunamamıştır (r=.072, p=.152). Bu 

bulgu, Ropp (1999)’un belirttiği gibi, birçok öğretmenin teknoloji kullanımına 

olumlu yaklaşmasına rağmen, bu teknolojileri etkili biçimde kullanma konusunda 
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kendilerine yeterince güvenmediğini göstermektedir. Bu durum, öğretmenlerin 

teknoloji entegrasyonu sürecinde daha fazla uygulamalı deneyime ve sürekli desteğe 

ihtiyaç duyduklarını ortaya koymaktadır. 

Bu bağlamda çalışmanın bulguları, eğitim politikalarının yeniden şekillendirilmesi ve 

öğretmen yetiştirme programlarının güncellenmesi için önemli ipuçları sunmaktadır. 

Çalışmamız, öğretmenlerin teknoloji kullanımına yönelik olumlu bir bakış açısına 

sahip olduğunu, ancak bu tutumların öz yeterlik algıları ile doğrudan ilişkili 

olmadığını göstermektedir. Bu durum, Alkan (2005) ve Vural (2004) tarafından 

vurgulandığı gibi, eğitim teknolojisinin etkili kullanımının yalnızca bireysel 

motivasyon ve becerilerle değil, sistematik destek ve eğitim politikalarıyla 

güçlendirilmesi gerektiğini ortaya koymaktadır. Ayrıca, Demir (2024) ve Altınkol 

(2024) tarafından yapılan araştırmalar da öğretmenlerin teknolojiyi derslerinde daha 

etkin kullanabilmeleri için eğitim programlarının güncellenmesi gerektiğini ve 

profesyonel gelişim fırsatlarının artırılması gerektiğini vurgulamaktadır. Chuang, 

Weng ve Huang (2015) tarafından yapılan araştırma da öğretmenlerin Bilişim ve 

İletişim Teknolojileri (BİT) araçlarını kullanarak gerçekleştirdikleri teknoloji 

entegrasyonu uygulamalarının TPAB puanlarıyla doğrudan ilişkili olduğunu 

göstermiştir. Bu durum, öğretmenlerin teknoloji entegrasyon becerilerini geliştirmek 

için sistematik destek mekanizmalarına ihtiyaç duyduklarını göstermektedir.  

Dolayısıyla, öğretmenlerin teknoloji kullanımını sürdürülebilir hale 

getirebilmeleri için bireysel becerilerinin yanı sıra kurumsal destek 

mekanizmalarının da güçlendirilmesi gerekmektedir. 

5.2 Öneriler 

Bu araştırmanın bulguları doğrultusunda, eğitimde teknoloji entegrasyonunun 

güçlendirilmesi ve öğretmenlerin öz yeterlik algılarının artırılması amacıyla 

aşağıdaki öneriler geliştirilmiştir: 

Öğretmenlere Yönelik Öneriler 

Öğretmenlerin teknoloji kullanımına yönelik olumlu tutumlarını beceriye 

dönüştürebilmeleri için uygulamalı ve ihtiyaç temelli hizmet içi eğitim programları 

düzenlenmelidir. 

Bu eğitimlerde, teknoloji entegrasyonu ile ilgili somut ders içi uygulamalar, 

dijital araç kullanımı ve öğretim stratejileri örneklerle sunulmalıdır. 
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Çevrimiçi eğitim platformları, sertifika programları ve öğretmen atölyeleri 

aracılığıyla öğretmenlerin sürekli mesleki gelişimi desteklenmelidir. 

Öğretmenlerin öz yeterlik algılarını artırmak amacıyla, mentörlük ve akran 

desteği programları oluşturulmalı; teknoloji kullanımında başarılı öğretmen 

uygulamaları paylaşılmalı ve yaygınlaştırılmalıdır. 

Okul Yöneticilerine Yönelik Öneriler 

Okul yöneticileri, öğretmenlerin teknoloji kullanımını desteklemek için 

düzenli teknoloji paylaşım toplantıları organize etmelidir. 

Başarılı teknoloji entegrasyonu gerçekleştiren öğretmenler ödüllendirilerek, 

bu örnek uygulamalar diğer öğretmenlerle paylaşılmalı ve teşvik edilmelidir. 

Teknoloji kullanımını destekleyici bir okul kültürü oluşturulmalı, 

öğretmenlerin dijital araçlara erişimi kolaylaştırılmalı ve teknik destek imkânları 

artırılmalıdır. 

Millî Eğitim Bakanlığı’na (MEB) Yönelik Öneriler 

Öğretmenlerin teknoloji kullanımına ilişkin öz yeterliklerini geliştirmek için, 

branşlara özgü dijital içerikler, öğretim materyalleri ve kaynaklar hazırlanmalıdır. 

Teknoloji entegrasyonu konusunda başarılı uygulamalara sahip okullar 

belirlenmeli ve bu uygulamalar tüm illerde örnek model olarak yaygınlaştırılmalıdır. 

Öğretmenlerin dijital yeterlilik düzeylerini geliştirmek amacıyla, dönemsel 

mesleki gelişim programları ve çevrimiçi destek sistemleri oluşturulmalıdır. 

Üniversitelere ve Öğretmen Yetiştirme Kurumlarına Yönelik Öneriler 

Eğitim fakültelerinde yer alan öğretmen yetiştirme programlarına, teknoloji 

okuryazarlığı, dijital pedagojik yeterlik ve teknoloji entegrasyonu gibi konular dâhil 

edilmelidir. 

Öğretmen adaylarına yönelik uygulamalı teknoloji entegrasyon dersleri 

artırılmalı; öğretmen adaylarının teknolojiye yönelik tutumları henüz hizmet öncesi 

dönemde geliştirilmeye başlanmalıdır. 
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Üniversite-okul iş birliği kapsamında yürütülen uygulama öğretmenliği 

süreçlerinde, öğretmen adaylarına teknolojiyi sınıf ortamında kullanma fırsatları 

sunulmalıdır. 

Gelecekteki Araştırmalara Yönelik Öneriler 

Öğretmenlerin teknolojiye yönelik tutumları ile öz yeterlik algıları arasındaki 

ilişkiyi etkileyen aracı değişkenler (örneğin dijital okuryazarlık düzeyi, teknolojik 

pedagojik alan bilgisi gibi) derinlemesine incelenmelidir. 

Farklı branşlardaki (örn. Fen Bilgisi, Sosyal Bilgiler, Yabancı Dil vb.) 

öğretmenlerin teknoloji entegrasyon süreçleri karşılaştırmalı olarak analiz edilebilir. 

Öğretmenlerin eğitimde teknoloji kullanımıyla öğrenci başarısı, katılımı ve 

motivasyonu arasındaki ilişkiler nicel ve nitel yöntemlerle araştırılmalıdır. 

Farklı illerde ve okul türlerinde yapılacak benzer çalışmalarla, 

genellenebilirlik artırılmalı ve yerel farklılıklar dikkate alınmalıdır. 

Öğretmenlerin hizmet içi eğitim süreçlerinin, öz yeterlik algılarına olan etkisi 

deneysel tasarımlar aracılığıyla test edilebilir. 

Sonuç olarak, bu önerilerin, öğretmenlerin teknolojik yeterliklerinin 

geliştirilmesine ve eğitimde dijitalleşmenin sürdürülebilirliğine katkı sağlaması 

beklenmektedir. Eğitimde teknolojinin etkili bir şekilde kullanılabilmesi için sadece 

öğretmenlerin bireysel tutumları değil, aynı zamanda sistematik destek 

mekanizmaları da geliştirilmelidir. Bu süreçte, öğretmenlerin mesleki gelişimlerini 

destekleyen eğitim politikaları ve altyapı yatırımları kritik bir rol oynamaktadır. 

. 
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